
1 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

Α. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ, 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΕΡΓΩΝ 

Β. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

1. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ   

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ & ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

2. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΜΕΣΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 

Αθήνα,    24/11/2015 - 11:33 

Αριθμός Απόφασης:  ΑΥΤ. 

ΤΜ. ΣΤΡ. 0000910 ΕΞ 2015        

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΗ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Θέμα: Τύπος και περιεχόμενο  της Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης και   της 

Δήλωσης Οικονομικών Συμφερόντων - Ηλεκτρονική υποβολή των δηλώσεων αυτών. 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1) Την παρ.2 του άρθρου 2 του ν. 3213/2003 «Δήλωση και έλεγχος περιουσιακής 

κατάστασης βουλευτών, δημόσιων λειτουργών και υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων 

μαζικής ενημέρωσης και άλλων κατηγοριών προσώπων»  (Α΄ 309), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 223 του ν. 4281/2014 (Α΄160). 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



2 

 

2) Το άρθρο 229 του ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 

οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄160). 

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

4)  Το π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄178) 

5) Το π.δ. 101/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (Α΄168). 

6)  Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρνησης Υπουργών Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 116). 

7) Την υπ’ αριθμ. Υ30/12-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων, Δημήτριο Παπαγγελόπουλο» (Β’ 2183). 

 

8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού,  

 

αποφασίζουμε: 

 

 

Άρθρο 1 

Διαδικασία υποβολής δήλωσης περιουσιακής κατάστασης 

1. Ο υπόχρεος υποβολής δήλωσης περιουσιακής κατάστασης (Δ.Π.Κ.)  απαιτείται 

να είναι ενεργός χρήστης των υπηρεσιών του TAXISnet, προκειμένου να 

υποβάλει τη δήλωση αποκλειστικά ηλεκτρονικά, μέσω ενιαίας διαδικτυακής 

εφαρμογής.  Η δήλωση περιουσιακής κατάστασης (Δ.Π.Κ.) υποβάλλεται από τον 

υπόχρεο και αφορά την περιουσιακή κατάστασή του καθώς και της ή του 

συζύγου και των ανήλικων τέκνων. Υποχρέωση υποβολής δήλωσης υφίσταται 

και στην περίπτωση που δεν έχει μεταβληθεί η περιουσιακή κατάσταση.  

2. Η ταυτοποίηση υπόχρεου και συζύγου από την εφαρμογή υποβολής γίνεται με 

την χρήση των προσωπικών κωδικών τους στο TAXISnet. Η αίτηση για τη 

χορήγηση και η διαχείριση των κωδικών αυτών γίνεται αποκλειστικά από το 

σύστημα TAXISnet.  

3. Κατά την υποβολή της Δ.Π.Κ. ο υπόχρεος οφείλει σε κάθε περίπτωση να 

επικαιροποιήσει την περιουσιακή του κατάσταση, σε σχέση με τη Δ.Π.Κ. του 

αμέσως προηγούμενου έτους και να διατηρήσει αναλλοίωτα τα στοιχεία τα οποία 

δεν έχουν μεταβληθεί. 

4. Ο υπόχρεος υποβάλλει με τη/το σύζυγο κοινή δήλωση περιουσιακής κατάστασης 

και δήλωση οικονομικών συμφερόντων. Σε περίπτωση άρνησης ή αδυναμίας του 

ή της συζύγου του υπόχρεου να συνυποβάλει κοινή δήλωση, η δήλωση 

υποβάλλεται μόνον από τον υπόχρεο, ο οποίος οφείλει να αναφέρει συγχρόνως 

στις παρατηρήσεις του συστήματος, το γεγονός της άρνησης ή αδυναμίας.  

5. Σε περίπτωση βεβαιωμένης διάστασης ή διαζυγίου, η Δ.Π.Κ. υποβάλλεται  μόνο 

από τον υπόχρεο και αφορά μόνο τα δικά του περιουσιακά στοιχεία, ο οποίος 

δηλώνει  συγχρόνως το γεγονός της διάστασης ή του διαζυγίου.  

 

 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



3 

 

Άρθρο 2 

Τύπος και περιεχόμενο της δήλωσης περιουσιακής κατάστασης 

1.  Το περιεχόμενο της δήλωσης περιουσιακής κατάστασης (Δ.Π.Κ.) του 

ν.3213/2003 (Α΄ 309), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε από το 

ν.4281/2014 (Α΄ 260), έχει ως το συνημμένο υπόδειγμα στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι που 

συνοδεύεται από γενικές οδηγίες και επεξηγήσεις και το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.  

2.  Κατά την υποβολή Δ.Π.Κ. από τον υπόχρεο, τα βασικά στοιχεία αυτού δηλαδή ο 

Α.Φ.Μ., το επώνυμο, το όνομα και το πατρώνυμο, εμφανίζονται όπως τηρούνται 

στο φορολογικό μητρώο. Σε περίπτωση ανακρίβειας αυτών, απαιτείται, πριν την 

υποβολή της δήλωσης, η διόρθωση των ανακριβών στοιχείων στο φορολογικό 

μητρώο. 

3.  Με τη Δ.Π.Κ. δηλώνονται τα φυλασσόμενα  εκτός πιστωτικών ιδρυμάτων ή εντός 

θυρίδων και ιδίως μετρητά, τιμαλφή, πολύτιμα είδη, πολύτιμα μέταλλα, 

πολύτιμοι λίθοι, όταν το μεν συνολικό ποσό των μετρητών υπερβαίνει τις 

δεκαπέντε χιλιάδες (15.000) ευρώ η δε συνολική αξία των λοιπών υπερβαίνει το 

ποσό των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ. Τα προαναφερόμενα ποσά αφορούν 

αθροιστικά υπόχρεο, σύζυγο και ανήλικα τέκνα. 

4. Σε περίπτωση απόκτησης  νέου εμπράγματου δικαιώματος επί ακινήτου ή 

απώλειας  εμπράγματου δικαιώματος επί ακινήτου, που έχει δηλωθεί σε 

προηγούμενες δηλώσεις του υπόχρεου, δηλώνονται  τα στοιχεία του συμβολαίου 

απόκτησης ή μεταβίβασης. Σε περίπτωση απόκτησης εμπράγματων δικαιωμάτων 

επί  ακινήτων λόγω κληρονομικής διαδοχής, δηλώνονται  τα στοιχεία του 

κληρονομούμενου καθώς και ο τρόπος και η ιδιότητα με την οποία ο υπόχρεος 

έγινε κληρονόμος.  

5. Σε περίπτωση απόκτησης και απώλειας οποιουδήποτε εμπράγματου δικαιώματος 

επί ακινήτου, εντός του έτους που αφορά η δήλωση, δηλώνονται και οι δύο 

μεταβολές. Το ίδιο ισχύει και στην περίπτωση απόκτησης και μεταβίβασης, εντός 

του έτους που αφορά η δήλωση, οχημάτων καθώς και πλωτών και εναερίων 

μέσων. 

6.  Τα προσωπικά στοιχεία του υπόχρεου, όπως Α.Δ.Τ., διεύθυνση, τηλέφωνο κ.λπ., 

δηλώνονται  ως έχουν κατά την ημερομηνία της υποβολής της Δ.Π.Κ.. Τα λοιπά 

στοιχεία, όπως υπηρεσιακά, οικογενειακά κ.λπ. δηλώνονται ως είχαν κατά το 

έτος που αφορά η δήλωση. 

 

 

Άρθρο 3 

Διασφαλίσεις για την ηλεκτρονική υποβολή  

1. Για την υποβοήθησή του στη συμπλήρωση της δήλωσης, ο υπόχρεος, κατά την 

ηλεκτρονική υποβολή και  μετά την ταυτοποίησή του μέσω των κωδικών του 

TAXISnet, μπορεί να αντλεί τα δεδομένα των δηλώσεων φορολογίας 

εισοδήματος (έντυπο Ε1) και ακινήτων (έντυπο Ε9) που τηρούνται ηλεκτρονικά 

στη Γ.Γ.Δ.Ε. Με την οριστική υποβολή υποχρεούται να επισυνάψει στην Δ.Π.Κ. 

τα ηλεκτρονικά αρχεία των δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος και ακινήτων ή 

να αποδεχθεί μέσω της ηλεκτρονικής εφαρμογής υποβολής της Δ.Π.Κ. την 

απευθείας άντληση των δηλώσεων αυτών από το TAXIS. 

2. Τα στοιχεία των δηλώσεων φορολογίας εισοδήματος και ακινήτων των υπόχρεων 

σε Δ.Π.Κ., οι οποίοι έχουν αποδεχτεί την απευθείας άντληση αυτών από το 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



4 

 

TAXIS κατά τα οριζόμενα στην προηγούμενη παράγραφο, κατά τη διαδικασία 

υποβολής της Δ.Π.Κ., μεταφέρονται ψηφιακά στην εφαρμογή υποβολής. 

Αρμόδια υπηρεσία για τη χορήγηση αυτή είναι η Διεύθυνση Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης (Δ.ΗΛΕ.Δ.) της Γ.Γ.Δ.Ε., η οποία και οφείλει να τηρεί αρχείο για 

τις χορηγήσεις αυτές με το στοιχείο της ημερομηνίας και ώρας χορήγησης. Τα 

παραπάνω στοιχεία αφορούν την τελευταία εκκαθαρισμένη δήλωση εισοδήματος 

φυσικού προσώπου καθώς και την περιουσιακή κατάσταση, όπως έχει 

σχηματιστεί από τις δηλώσεις ακινήτων του έτους που αφορά η Δ.Π.Κ. 

3. Με την οριστική υποβολή της δήλωσης, ο υπόχρεος δύναται να αποθηκεύσει 

στον ηλεκτρονικό του υπολογιστή αντίγραφο της δήλωσης, ως αποδεικτικό 

υποβολής, όπου εμφανίζονται ο αριθμός αυτής και η ημερομηνία υποβολής της. 

4. Το απόρρητο της διαδικτυακής επικοινωνίας του υπόχρεου με τα συστήματα της 

Γ.Γ.Π.Σ. & Δ.Υ. διασφαλίζεται με τη χρήση ψηφιακού πιστοποιητικού από την 

εφαρμογή υποβολής. Τα απόρρητα στοιχεία των Δ.Π.Κ. τηρούνται 

κρυπτογραφημένα στην ηλεκτρονική βάση δεδομένων του συστήματος. Το 

ηλεκτρονικό σύστημα συνοδεύεται από πολιτικές ασφάλειας, που καλύπτουν 

όλους τους εμπλεκόμενους φορείς και εξασφαλίζουν την εμπιστευτικότητα και 

ακεραιότητα των στοιχείων της ηλεκτρονικής βάσης δεδομένων. 

 

Άρθρο 4 

Ηλεκτρονική επεξεργασία 

1. Υπεύθυνοι επεξεργασίας της αυτοτελούς ειδικής βάσης των δεδομένων 

περιουσιακής κατάστασης, όπως ορίζεται στο ν. 2472/1997 «Προστασία του 

ατόμου από την επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα» (Α΄ 50), είναι 

τα όργανα ελέγχου, όπως αναφέρονται στο άρθρο 3 του ν. 3213/2003, όπως 

ισχύει, αποκλειστικά και μόνο για τους ελεγχόμενους αρμοδιότητάς τους. 

Εκτελούντες την επεξεργασία της παραπάνω βάσης δεδομένων κατ’ εντολή των 

υπευθύνων επεξεργασίας, όπως επίσης ορίζεται στο ν. 2472/1997, είναι τα 

όργανα της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων & Διοικητικής 

Υποστήριξης καθώς και των αρχών ελέγχου αποκλειστικά και μόνο για τους 

ελεγχόμενους αρμοδιότητάς τους. Την ευθύνη διαχείρισης του ηλεκτρονικού 

συστήματος έχουν τα όργανα ελέγχου, όπως αναφέρονται στο άρθρο 3 του ν. 

3213/2003, όπως ισχύει, αποκλειστικά και μόνο για τους ελεγχόμενους 

αρμοδιότητάς τους. 

2. Για τις ανάγκες του ελέγχου των Δ.Π.Κ., σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 

του ν. 3213/2003, όπως ισχύουν, κάθε όργανο ελέγχου ορίζει τους υπαλλήλους 

του καθώς και τα δικαιώματα πρόσβασης που θα έχουν αυτοί επί των στοιχείων 

της ηλεκτρονικής βάσης δεδομένων του ηλεκτρονικού συστήματος. Η πρόσβαση 

στο ηλεκτρονικό σύστημα των υπαλλήλων αυτών είναι αυστηρά 

προσωποποιημένη, ελεγχόμενη μέσω μοναδικού ονόματος χρήστη και 

προσωπικού μυστικού κωδικού. Επίσης υπάρχει ηλεκτρονική καταγραφή των 

ενεργειών των υπαλλήλων αυτών εντός του ηλεκτρονικού συστήματος. 

 

Άρθρο 5 

Πρώτη ηλεκτρονική υποβολή δήλωσης 

 

 Κατά την πρώτη εφαρμογή της ηλεκτρονικής υποβολής Δ.Π.Κ. η δήλωση 

θεωρείται ως αρχική και ως εκ τούτου περιλαμβάνει το σύνολο των περιουσιακών 

στοιχείων του υπόχρεου και όχι μόνο τις μεταβολές. 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



5 

 

 

Άρθρο 6 

Τύπος, περιεχόμενο και διαδικασία υποβολής της δήλωσης οικονομικών 

συμφερόντων 

 

1. Ο τύπος και το περιεχόμενο της δήλωσης οικονομικών συμφερόντων του άρθρου 

229 του ν. 4281/2014 (Α΄ 260), έχει ως το συνημμένο υπόδειγμα στο 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ συνοδευόμενο από γενικές οδηγίες και επεξηγήσεις, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.  

2. Η δήλωση οικονομικών συμφερόντων υποβάλλεται αποκλειστικά ηλεκτρονικά 

μέσω ενιαίας διαδικτυακής εφαρμογής από τον υπόχρεο και την ή το σύζυγο, 

ταυτόχρονα με την υποβολή της δήλωσης περιουσιακής κατάστασης. Η υποβολή 

της δήλωσης οικονομικών συμφερόντων αποδεικνύεται κατά τα οριζόμενα στην 

παρ. 3 του άρθρου 3 της παρούσας.  

 

Άρθρο 7 

Έναρξη ηλεκτρονικής υποβολής των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης και 

οικονομικών συμφερόντων 

Με την επιφύλαξη των διατάξεων της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 

3213/2003, η ηλεκτρονική υποβολή των δηλώσεων αρχίζει από 1 Ιανουαρίου 2016, 

εκτός από τα πρόσωπα της περίπτωσης β΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του ν. 

3213/2003, όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 224 του ν. 

4281/2014, για τα οποία η υποχρέωση ηλεκτρονικής υποβολής των Δ.Π.Κ. και των 

Δ.Ο.Σ. αρχίζει από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Άρθρο 8 

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ  

& ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 

 

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ  

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΠΑΠΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



6 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι  

ΔΗΛΩΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 01.  

Στοιχεία του ή της υπόχρεου 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 02. 

Στοιχεία του ή της συζύγου 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 03. 

Στοιχεία των ανήλικων παιδιών 

Α.Φ.Μ.: 1 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΧΡΕΟΥ 
1 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
Α.Μ.Κ.Α A.Φ.Μ. 

1 2 3 4 5 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

     

ΑΡΜΟΔΙΑ  Δ.Ο.Υ.  2 Α.Φ.Μ.: 2 

Α.Μ.Κ.Α. 3 ΑΡΜΟΔΙΑ Δ.Ο.Υ. : 3 

Α.Δ.Τ. ή Α.Γ.Μ. 4 Α.Μ.Κ.Α. 4 

ΕΠΩΝΥΜΟ 5 Α.Δ.Τ. ή Α.Γ.Μ. 5 

ΟΝΟΜΑ 6 ΕΠΩΝΥΜΟ 6 

ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 7 ΟΝΟΜΑ 7 

ΟΝΟΜΑ ΜΗΤΡΟΣ 8 ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 8 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣ 9 ΟΝΟΜΑ ΜΗΤΡΟΣ 9 

ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΤΙΣ ΟΠΟΙΕΣ ΥΠΟΒΑΛΕΤΑΙ 

Η ΔΗΛΩΣΗ 
10 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
10 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ 11 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ 11 

ΦΟΡΕΑΣ 12 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 12 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ / ΥΠΗΡΕΣΙΑ 13 
ΕΙΝΑΙ ΥΠΟΧΡΕΟΣ ΚΑΙ 

Ο/Η ΣΥΖΥΓΟΣ 
13 

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 14   

ΒΑΘΜΟΣ 15   

ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΥΠΟΧΡΕΟΥ 16   

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 17   

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΚΤΗΣΗΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑΣ 18   

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΩΛΕΙΑΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑΣ 19   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 20   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 21   

ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 22   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 
23   

ΚΑΤΟΧΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 24   

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



7 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 04. 

Στοιχεία των κατά το άρθρο 13 εδ. β' Π.Κ. οικείων (ενήλικο τέκνο, θετό τέκνο, γονέας, θετός 

γονέας, αδελφός/ή, εγγονός/ή, παππούς/γιαγιά) 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ 

 

ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΣΥΓΓΕΝΕΙΑ 

 

1 

 

2 3 4 

 

 
   

 

 
   

 

 
   

 

 
   

 

 
   

 

 
   

 

 
   

 

 
   

 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



8 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 05. 

Έσοδα από κάθε πηγή που αποκτήθηκαν κατά το προηγούμενο οικονομικό έτος. 

 

Α/Α 

 

Ο ΑΠΟΚΤΩΝ ΤΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ 

 

ΕΙΔΟΣ ΕΣΟΔΟΥ 

 

 

ΝΟΜΙΣΜΑ 

 

ΠΟΣΟ           ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

 

 
1 2 3 4 6 

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



9 

 

 

 

Α/Α 

Ε
Π

Ε
Ν

Δ
Υ

Τ
Η

Σ
 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

‘Η 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 

ΜΕΡΙΔΑΣ 

ΕΠΕΝΔΥΤΗ 

ΕΙΔΟΣ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 

ΤΙΤΛΟΣ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚ

ΟΥ 

ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 

ΜΟΝΑΔ

Α 

 

ΜΕΤΡΗ

ΣΗΣ 

ΑΞΙΑ 

ΚΤΗΣΗΣ 

ΑΞΙΑ 

ΠΩΛΗΣΗΣ / 

ΜΕΤΑΒΙΒΑΣ

ΗΣ 

 

ΑΠΟΤΙΜΗΣ

Η 

 

ΗΜΕΡΟΜΗ

ΝΙΑ 

ΑΠΟΤΙΜΗΣ

ΗΣ 

(31/12 ή  

«ΑΡΧΙΚΗ 

ΔΗΛΩΣΗ») 

ΝΟΜΙΣΜΑ 

ΤΡΟΠΟΙ 

ΚΤΗΣΗ

Σ 

ΠΗΓΕΣ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣ

ΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩ

Ν 

ΠΟΣΟ 

ΠΗΓΗΣ 

ΠΡΟΕΛΕ

ΥΣΗΣ 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

 

 

 

              

 

 

               

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ :       16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 06. 

Μετοχές  ημεδαπών και αλλοδαπών εταιρειών, ομόλογα και κάθε είδους ομολογίες, αμοιβαία κεφάλαια, παράγωγα 

χρηματοοικονομικά προϊόντα καθώς και οποιοδήποτε χρηματοοικονομικό προϊόν τράπεζας, ασφαλιστικής εταιρείας 

ή οποιουδήποτε άλλου χρηματοπιστωτικού ιδρύματος. 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



10 

 

 

 

Α/Α ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΣΥΝΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΘΥΡΙΔΑΣ 

(Υπόχρεος 

Σύζυγος 

Τέκνο 

Τρίτοι) 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ‘Η 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΙΔΡΥΜΑ ΠΟΥ ΦΙΛΟΞΕΝΕΙ ΤΗ ΘΥΡΙΔΑ ΧΩΡΑ 

ΕΤΟΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΤΗΣ 

ΘΥΡΙΔΑΣ 

 

 
1 2 3 4 5 6 

 

 

 

 

     

 

 

      

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ :          7 

 

 

 

 

Α/Α 

ΙΔ
ΙΟ

Κ
Τ

Η
Τ

Σ
 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

‘Η 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΕΙΔΟΣ  ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΑΞΙΑ 

ΚΤΗΣΗΣ 

ΑΞΙΑ 

ΠΩΛΗΣΗΣ  

 

ΝΟΜΙΣΜΑ 
ΤΡΟΠΟΙ 

ΚΤΗΣΗΣ 

 

ΠΗΓΕΣ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

ΠΟΣΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ 

ΠΗΓΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

          

 

 

           

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ :        12 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 07. 

 Θυρίδες σε τράπεζες, ταμιευτήρια και άλλα ημεδαπά ή αλλοδαπά ιδρύματα. 

ΠΙΝΑΚΑΣ 08. 

 Φυλασσόμενα εκτός πιστωτικών ιδρυμάτων ή εντός θυρίδων μετρητά, 

τιμαλφή, πολύτιμα είδη, πολύτιμα μέταλλα, πολύτιμοι λίθοι. 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



11 

 

 

. 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 09. 

 Καταθέσεις σε τράπεζες, Ταμιευτήρια και άλλα ημεδαπά ή αλλοδαπά 

πιστωτικά ιδρύματα . 

Α/Α ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ  

ΕΙΔΟΣ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

- 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

- 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

(Υπόχρεος 

Σύζυγος 

Τέκνο 

Τρίτοι) 

ΠΛΗΘΟΣ 

ΔΙΚ/ΧΩΝ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

- 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

ΙΔΡΥΜΑ 

IBAN –ΑΡ. 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΚΗΣ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

(4 ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ 

ΨΗΦΙΑ) 

 

ΧΩΡΑ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

- 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

/ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 

(31/12 

 ή  

«ΑΡΧΙΚΗ 

ΔΗΛΩΣΗ») 

ΝΟΜΙΣΜΑ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

- 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

ΠΗΓΕΣ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

ΠΟΣΟ ΓΙΑ 

ΚΑΘΕ ΠΗΓΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

             

 

 

 

 

            

 

 

             

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



12 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 10. 

 Ακίνητα/περιουσιακά στοιχεία και εμπράγματα δικαιώματα σε αυτά. 

Α/Α ΑΚΙΝΗΤΟ 1 ΑΚΙΝΗΤΟ 2 ΑΚΙΝΗΤΟ 3 ΑΚΙΝΗΤΟ 4  ΑΚΙΝΗΤΟ 5 ΑΚΙΝΗΤΟ 6 ΑΚΙΝΗΤΟ 7 ΑΚΙΝΗΤΟ 8 ΑΚΙΝΗΤΟ 9 

ΚΑΤΟΧΟΣ 1         

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Ή ΜΕΤΑΒΟΛΗ 2         

ΧΩΡΑ 3         

ΠΕΡΦΕΡΕΙΑ 4         

ΝΟΜΟΣ 5         

ΔΗΜΟΣ / ΠΕΡΙΟΧΗ 6         

ΟΔΟΣ – ΑΡΙΘΜΟΣ ‘Η ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ 7         

ΕΙΔΟΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ 8         

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΚΙΝΗΤΟΥ 9         

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ ΕΔΑΦΟΥΣ ΣΕ m2 10         

ΟΡΟΦΟΣ ΚΤΙΣΜΑΤΟΣ 11         

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ ΚΥΡΙΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΤΙΣΜΑΤΟΣ  ΣΕ m2 12         

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΣΕ m2 13         

ΕΤΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 14         

ΕΤΟΣ ΚΤΗΣΗΣ 15         

ΕΤΟΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 16         

ΕΜΠΡΑΓΜΑΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 17         

%  ΣΥΝΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΕΜΠΡΑΓΜΑΤΟ ΔΙΚΑΙΩΜΑ 18         

ΤΡΟΠΟΙ ΚΤΗΣΗΣ 19         

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝ ΤΙΜΗΜΑ (€) 20         

ΠΗΓΕΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 21         

ΠΟΣΟ ΠΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΙ ΣΕ ΚΑΘΕ ΠΗΓΗ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 
22    

 
     

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ ΑΠΟΚΤΗΣΗΣ 23          

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΟΥ (ΑΠΟΚΤΗΣΗ) 24          

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΙΚΗ ΑΞΙΑ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ ΑΠΟΚΤΗΣΗΣ 25          

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΥΜΕΝΟΥ 26          

ΤΡΟΠΟΣ ΚΑΙ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΜΕ ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ Ο ΥΠΟΧΡΕΟΣ 

ΕΓΙΝΕ ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΣ 
27    

 
     

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝ ΤΙΜΗΜΑ (€) 28          

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ  ΕΚΠΟΙΗΣΗΣ / ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 29         

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΟΥ (ΕΚΠΟΙΗΣΗ / 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ) 
30         

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΙΚΗ ΑΞΙΑ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ ΕΚΠΟΙΗΣΗΣ / 

ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 
31         

ΚΩΔ. ΑΡ. ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ (Κ.Α.Ε.Κ.) 32         

ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ ΠΙΣΙΝΑΣ  (m2) 33         

ΙΣΧΥΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 34         

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 35         

 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



13 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 11.           

Κάθε χρήσης οχήματα. 

Α/

Α 

ΙΔ
ΙΟ

Κ
Τ

Η
Τ

Η
Σ

 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Ή 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΕΙΔΟΣ 

ΟΧΗΜ

ΑΤΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΚΥΒΙΣΜΟΣ 

% 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 

ΕΤΟΣ 1η΅ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΕΤΟΣ 

ΚΤΗΣΗΣ 

ΤΡΟΠ

ΟΙ 

ΚΤΗΣΗ

Σ 

ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝ 

ΤΙΜΗΜΑ (€) 

ΠΗΓΕΣ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

ΠΟΣΟ ΠΟΥ 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧ

ΕΙ ΣΤΗΝ 

ΠΗΓΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣ

ΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

ΕΤΟΣ 

ΜΕΤΑΒΙΒΑ

ΣΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΧΘΕ

Ν ΤΙΜΗΜΑ 

(€) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ :       16 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 12.         

 Πλωτά μέσα. 

Α/Α 

ΙΔ
ΙΟ

Κ
Τ

Η
Τ

Η
Σ

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

Ή 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΕΙΔΟΣ 

ΠΛΩΤΟΥ 

ΜΕΣΟΥ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΣΚΑΦΟΥΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΝΗΟΛΟΓΙΟΥ ή 

ΛΕΜΒΟΛΟΓΙΟΥ 

 

ΜΗΚΟΣ 

ΣΚΑΦΟΥΣ 

(σε μέτρα) 

ΛΙΜΕΝΑΣ 

ΝΗΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ή 

ΛΕΜΒΟΛΟΓΙΟΥ 

% 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 

ΕΤΟΣ 

1η΅ΝΗΟΛΟΓ

ΗΣΗΣ 

ΕΤΟΣ 

ΚΤΗΣΗΣ 

ΤΡΟΠΟΙ 

ΚΤΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝ 

ΤΙΜΗΜΑ (€) 

ΠΗΓΕΣ 

ΠΡΟΕΛΕΥ

ΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤ

ΩΝ 

ΠΟΣΟ ΠΟΥ 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΙ 

ΣΤΗΝ ΠΗΓΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

ΕΤΟΣ 

ΜΕΤΑΒΙΒ

ΑΣΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑ

ΧΘΕΝ 

ΤΙΜΗΜΑ 

(€) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ :       17 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 13.          

Εναέρια μέσα. 

Α/Α 

ΙΔ
ΙΟ

Κ
Τ

Η
Τ

Η
Σ

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

Ή 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

ΕΙΔΟΣ 

ΕΝΑΕΡΙΟΥ 

ΜΕΣΟΥ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΣΚΑΦΟΥΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΝΗΟΛΟΓΙΟΥ 

 

ΧΩΡΗΤΙΚΌΤΗ

ΤΑ 

ΣΚΑΦΟΥΣ 

% 

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ 

ΕΤΟΣ 

1η΅ΝΗΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΕΤΟΣ 

ΚΤΗΣΗΣ 

ΤΡΟΠΟΙ 

ΚΤΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝ 

ΤΙΜΗΜΑ (€) 

ΠΗΓΕΣ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

ΠΟΣΟ ΠΟΥ 

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΙ 

ΣΤΗΝ ΠΗΓΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

ΕΤΟΣ 

ΜΕΤΑΒΙΒ

ΑΣΗΣ 

ΕΙΣΠΡΑΧ

ΘΕΝ 

ΤΙΜΗΜΑ 

(€) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ :       16 

 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



14 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 14.          

 Συμμετοχές σε κάθε είδους επιχείρηση / Νομική 

οντότητα. 

Α/Α 
ΣΥΜΜΕΤΕ

ΧΩΝ 

ΚΑΤΑΣΤ

ΑΣΗ Ή 

ΜΕΤΑΒ

ΟΛΗ 

ΕΙΔΟΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟ

ΧΗΣ 

ΕΙΔΟΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡ

ΗΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙ

Α 

ΕΠΙΧΕΙΡΗ

ΣΗΣ 

ΧΩΡΑ 

ΕΔΡΑΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣ

ΗΣ / 

ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΟΝΤΟΤΗΤ

ΑΣ 

ΑΦΜ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣ

ΗΣ 

 

% 

ΠΕΡΥΣΙΝΗ

Σ 

ΣΥΜΜΕΤΟ

ΧΗΣ 

 

 

% 

ΣΥΜΜΕΤΟΧ

ΗΣ ΚΑΤΑ ΤΟ 

ΕΤΟΣ 

ΔΗΛΩΣΗΣ 

ΕΤΟΣ 

ΕΝΑΡΞΗΣ / 

ΑΠΟΚΤΗΣ

ΗΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟ

ΧΗΣ 

 

 

ΑΡΧΙΚΟ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

ΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

ΕΙΣΦΟΡΑΣ 

31/12 

 

 

ΝΟΜΙΣ

ΜΑ 

ΠΗΓΕΣ 

ΠΡΟΕΛΕ

ΥΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤ

ΩΝ 

 

 

ΑΞΙΑ 

ΑΓΟΡΑΣ 

ΑΞΙΑ 

ΠΩΛΗ

ΣΗΣ 

ΠΑΡ

ΑΤΗ

ΡΗΣ

ΕΙΣ 

 

 

ΙΣΟΤΙΜΙ

ΕΣ 

ΣΕ € 

(εμφανίζ

ονται 

μόνο 

στους 

φορείς 

ελέγχου) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



15 

 

 
Οδηγίες συμπλήρωσης πεδίων  ΔΗΛΩΣΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

 
Ο ΠΙΝΑΚΑΣ 01   Στοιχεία  υπόχρεου/ης,    συμπληρώνεται ως εξής : 

 

Α/Α ΠΕΔΙΟ ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΙΜΩΝ 

1 Α.Φ.Μ.: Ο Αριθμός Φορολογικού Μητρώου   

2 ΑΡΜΟΔΙΑ  Δ.Ο.Υ.  Η ΤΡΕΧΟΥΣΑ  Δ.Ο.Υ. υπαγωγής του υπόχρεου.  

3 Α.Μ.Κ.Α. Ο Αριθμός Μητρώου Κοινωνικής.  

4 Α.Δ.Τ. ή Α.Γ.Μ. Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας /  Αριθμός Γενικού Μητρώου.  

5 ΕΠΩΝΥΜΟ Το Επώνυμο.  

6 ΟΝΟΜΑ Το Όνομα.  

7 ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ Το Πατρώνυμο.  

8 ΟΝΟΜΑ ΜΗΤΡΟΣ Το Μητρώνυμο.  

9 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣ Η Ημερομηνία γέννησης υπόχρεου.  

10 

ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΤΙΣ 

ΟΠΟΙΕΣ ΥΠΟΒΑΛΕΤΑΙ Η 

ΔΗΛΩΣΗ 

Όλες οι Ιδιότητες βάσει των οποίων ο  υπόχρεος πρέπει να υποβάλλει   

Δήλωση Περιουσιακής Κατάστασης.  
Πιν 02 Ιδιότητες Υπόχρεων 

11 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ Η  ΚΥΡΙΑ Επαγγελματική ιδιότητα του υπόχρεου.   

12 ΦΟΡΕΑΣ Ο  Φορέας του υπόχρεου με βάση την πιο πρόσφατη Ιδιότητά του.   

13 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ / 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
Η Διεύθυνση και το Τμήμα  του Φορέα που ανήκει ο υπόχρεος.  

14 ΚΛΑΔΟΣ /  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Ο  Κλάδος / Ειδικότητα του υπόχρεου.   

15 ΒΑΘΜΟΣ Ο Βαθμός, σύμφωνα με το  επίσημο βαθμολόγιο του Φορέα του υπόχρεου.   

16 ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΥΠΟΧΡΕΟΥ Η Θέση που κατέχει  ως υπόχρεος / Καθήκοντα που ασκεί ο υπόχρεος. Πιν 03 Βαθμός 

17 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ  

Η ημερομηνία κατά την οποία ο υπόχρεος διορίσθηκε. 

 
Πιν 04 Καθήκοντα υπόχρεου 

18 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΠΟΚΤΗΣΗΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑΣ 

Η   ημερομηνία απόκτησης της ιδιότητας, βάσει της οποίας ο αναφερόμενος 

είναι  υπόχρεος.  
 

19 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΩΛΕΙΑΣ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑΣ 

Η ημερομηνία απώλειας την ιδιότητας, βάσει της οποίας ο αναφερόμενος 

είναι  υπόχρεος. 
 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



16 

 

20 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Η ΤΡΕΧΟΥΣΑ διεύθυνση εργασίας του υπόχρεου.  

21  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ Η  ΤΡΕΧΟΥΣΑ διεύθυνση κατοικίας του υπόχρεου.  

22 
ΤΗΛΕΦΩΝΑ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
Οι ΤΡΕΧΟΝΤΕΣ τηλεφωνικοί  αριθμοί επικοινωνίας.  

23 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ 

Έγκυρο και ενεργό  email στο οποίο αποστέλλονται στον υπόχρεο τα 

ηλεκτρονικά μηνύματα που σχετίζονται με τη Δήλωση Περιουσιακής 

Κατάστασης. 

 

24 
ΚΑΤΟΧΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ 

Η κατοχή οποιουδήποτε κινητού ή ακίνητου περιουσιακού  στοιχείου εκτός 

Ελλάδος. 
Πιν 01 Περιουσία στο εξωτερικό 

 

 

 

Ο ΠΙΝΑΚΑΣ 02,  Στοιχεία οικογενειακής κατάστασης υπόχρεου  & στοιχεία συζύγου, 

συμπληρώνεται ως εξής : 

 

Α/Α ΠΕΔΙΟ ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΙΜΩΝ 

1 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΥΠΟΧΡΕΟΥ 

Η οικογενειακή σας κατάσταση που ίσχυε στις 31/12 του 

έτους για το οποίο ο υπόχρεος υποβάλλει την ΔΠΚ. 

(Η δυνατότητα καταχώρησης των στοιχείων της συζύγου 

ενεργοποιείται  με την επιλογή « Έγγαμος» ) 

Πιν 05 Οικογενειακή Κατάσταση 

2 Α.Φ.Μ.  ΣΥΖΥΓΟΥ 
Ο  Αριθμός  Φορολογικού Μητρώου συζύγου, όπως είναι 

καταγεγραμμένος στις επίσημες ελληνικές Αρχές. 
 

3 ΑΡΜΟΔΙΑ Δ.Ο.Υ.  ΣΥΖΥΓΟΥ Η  ΤΡΕΧΟΥΣΑ  Δ.Ο.Υ. υπαγωγής συζύγου.  

4 Α.Μ.Κ.Α.ΣΥΖΥΓΟΥ 
Ο  Αριθμός Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης συζύγου 

όπως αναγράφεται στα επίσημα ασφαλιστικά έγγραφα. 
 

5 Α.Δ.Τ. ή Α.Γ.Μ.  ΣΥΖΥΓΟΥ 

Ο   Αριθμός  Δελτίου Ταυτότητας /  

Αριθμός Γενικού Μητρώου όπως αναγράφεται στα επίσημα 

έγγραφα. 

 

6  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΣΥΖΥΓΟΥ 
Το  Επώνυμο συζύγου όπως αναγράφεται στα επίσημα 

έγγραφα. 
 

7 ΟΝΟΜΑΣΥΖΥΓΟΥ Το  Όνομα συζύγου όπως αναγράφεται στα επίσημα έγγραφα.  

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



17 

 

8 ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣΣΥΖΥΓΟΥ 
Το  Πατρώνυμο συζύγου όπως αναγράφεται στα επίσημα 

έγγραφα. 
 

9 ΟΝΟΜΑ ΜΗΤΡΟΣΣΥΖΥΓΟΥ 
Το  Μητρώνυμο συζύγου όπως αναγράφεται στα επίσημα 

έγγραφα. 
 

10 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣΣΥΖΥΓΟΥ 
Η   ημερομηνία γέννησης συζύγου, όπως αναγράφεται στα 

επίσημα έγγραφα. 
 

11 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΣΥΖΥΓΟΥ Η  Επαγγελματική ιδιότητα  συζύγου.  

12 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣΣΥΖΥΓΟΥ Η διεύθυνση εργασίας συζύγου.  

13 ΕΙΝΑΙ ΥΠΟΧΡΕΟΣ ΚΑΙ Ο/Η ΣΥΖΥΓΟΣ 

Η υποχρέωση της συζύγου   για υποβολή  ξεχωριστής 

Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης σε οποιαδήποτε Αρχή 

Ελέγχου. 

 

 

 

 

Ο ΠΙΝΑΚΑΣ 03Στοιχεία των ανήλικων παιδιών,  συμπληρώνεται ως εξής : 
 

Α/Α ΠΕΔΙΟ ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΙΜΩΝ 

1 Α.Μ.Κ.Α 

Ο Αριθμός Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης του ανήλικου 

τέκνου, όπως αναγράφεται στα επίσημα ασφαλιστικά 

έγγραφα. 

 

2 A.Φ.Μ. 
Ο Αριθμός Φορολογικού Μητρώου  ανήλικου τέκνου. 

Καταχωρίζεται ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΟΤΑΝ ΥΠΑΡΧΕΙ. 

 

3 ΕΠΩΝΥΜΟ 
Το  επώνυμο ανήλικου τέκνου όπως αναγράφεται στα επίσημα 

έγγραφα. 

 

4 ΟΝΟΜΑ 
Το  όνομα ανήλικου τέκνου όπως αναγράφεται στα επίσημα 

έγγραφα. 

 

5 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣ 

ηη/μμ/εεεε 

Η  ημερομηνία γέννησης ανήλικου τέκνου, όπως αναγράφεται 

στα επίσημα έγγραφα. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



18 

 

Ο ΠΙΝΑΚΑΣ 04 Στοιχεία των κατά το άρθρο 13 εδ. β' Π.Κ. οικείων (ενήλικο τέκνο, θετό τέκνο, γονέας, θετός γονέας, 
αδελφός/ή, εγγονός/ή, παππούς/γιαγιά), συμπληρώνεται ως εξής : 
 

 

Α/Α ΠΕΔΙΟ ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΙΜΩΝ 

1 ΕΠΩΝΥΜΟ Το επώνυμο του συγγενούς.  

2 ΟΝΟΜΑ Το όνομα του συγγενούς.  

3 ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ Το όνομα  πατρός του συγγενούς..  

4 ΣΥΓΓΕΝΕΙΑ Το είδος συγγένειας. Πιν 06 Συγγένειες 

 

 

 

 

 

 

Ο ΠΙΝΑΚΑΣ 05 Έσοδα από κάθε πηγή που αποκτήθηκαν κατά το προηγούμενο οικονομικό έτος, συμπληρώνεται ως εξής : 

 

Α/Α ΠΕΔΙΟ ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΙΜΩΝ 

1 ΑΠΟΚΤΩΝ ΤΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ Το πρόσωπο που εισέπραξε το σχετικό Έσοδο.     

2 ΕΙΔΟΣ ΕΣΟΔΟΥ Το  Είδος Εσόδου που  αποκτήθηκε.  Πιν 07 Είδος εσόδου 

3 ΝΟΜΙΣΜΑ Το Νόμισμα εσόδου. Πιν 08 Νόμισμα 

4 ΠΟΣΟ 
Το ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ, το οποίο αντιστοιχεί στο επιλεγμένο 

Είδος Εσόδου. 
 

5 ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
Απαραίτητες επισημάνσεις που αφορούν στα έσοδα και η 

Αρχή Ελέγχου θα πρέπει να γνωρίζει. 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



19 

 

 

Α/Α ΠΕΔΙΟ ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΙΜΩΝ 

1 ΕΠΕΝΔΥΤΗΣ Ο κάτοχος του επενδυτικού προϊόντος.  

2 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ‘Η 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

Η χρονική περίοδος απόκτησης /εκποίησης 

/διαγραφής του καταχωρημένου επενδυτικού 

προϊόντος.  

Πιν 09 Κατάσταση ή μεταβολή 

3 

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 

ΜΕΡΙΔΑΣ 

ΕΠΕΝΔΥΤΗ 

Ο χειριστής μερίδας του επενδυτή για το 

συγκεκριμένο προϊόν. 
 

4 
ΕΙΔΟΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ  
Το είδος επενδυτικού προϊόντος. Πιν 10 Είδος επενδυτικού προϊόντος 

5 
ΤΙΤΛΟΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ  
Ο τίτλος του επενδυτικού προϊόντος.  

6 ΠΟΣΟΤΗΤΑ Η ποσότητα του  προϊόντος σε αριθμό.  

7 
ΜΟΝΑΔΑ  

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
Η μονάδα μέτρησης του επενδυτικού προϊόντος. Πιν 11 Μονάδα μέτρησης 

8 
ΑΞΙΑ 

ΚΤΗΣΗΣ 

Η αξία του επενδυτικού προϊόντος, κατά το 

χρόνο κτήσης του. (Καταχωρείται ο αριθμός 

ΜΗΔΕΝ εάν η μεταβίβαση ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙ 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΗ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗ, π.χ. Δωρεά) 

 

9 

ΑΞΙΑ 

ΠΩΛΗΣΗΣ / ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ  

 

Η αξία πώλησης  του προϊόντος κατά το χρόνο 

πώλησης / μεταβίβασής του.                 

(Καταχωρείται ο αριθμός ΜΗΔΕΝ εάν η 

μεταβίβαση ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙ ΧΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΣΥΝΑΛΛΑΓΗ, π.χ. Δωρεά) 

 

Ο ΠΙΝΑΚΑΣ 06.  Μετοχές  ημεδαπών και αλλοδαπών εταιρειών, ομόλογα και κάθε είδους ομολογίες, αμοιβαία κεφάλαια, 

παράγωγα χρηματοοικονομικά προϊόντα καθώς και οποιοδήποτε χρηματοοικονομικό προϊόν τράπεζας, 

 ασφαλιστικής εταιρείας ή οποιουδήποτε άλλου χρηματοπιστωτικού ιδρύματος, συμπληρώνεται ως εξής : 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



20 

 

10 
ΑΠΟΤΙΜΗΣΗ 

 

Η αξία αποτίμησης του προϊόντος,  στις 31 

Δεκεμβρίου του έτους για το οποίο υποβάλλεται 

η ΔΠΚ (εφόσον πρόκειται για ΕΤΗΣΙΑ ΤΑΚΤΙΚΗ 

ΔΗΛΩΣΗ)  ή στην ημερομηνία υποβολής για 

διαφορετική περίπτωση. (πχ. αρχική δήλωση)  

 

11 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΤΙΜΗΣΗΣ   

12 
 

ΝΟΜΙΣΜΑ 

Το Νόμισμα  που αντιστοιχεί στην αποτίμηση και 

στην αξία κτήσης ή πώλησης/μεταβίβασης. 
Πιν 08 Νόμισμα 

13 ΤΡΟΠΟΙ ΚΤΗΣΗΣ 

ΟΛΟΙ   οι τρόποι, με τους οποίους έχει 

αποκτηθεί το καταχωρούμενο επενδυτικό 

προϊόν. 

Πιν 12 Τρόπος κτήσης επενδυτικού προϊόντος 

14 

 

ΠΗΓΕΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

 

Όλες οι πηγές,  από τις οποίες προήλθαν τα 

χρήματα για να αποκτηθεί το επενδυτικό προϊόν. 

Πιν 13 Πηγή προέλευσης χρημάτων 

15 ΠΟΣΟ ΠΗΓΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 
το ποσό που αντιστοιχεί για κάθε πηγή 

προέλευσης. 
 

17 ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Απαραίτητες επισημάνσεις που αφορούν στα 

επενδυτικά προϊόντα  και η Αρχή Ελέγχου θα 

πρέπει να γνωρίζει. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Α/Α ΠΕΔΙΟ ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΙΜΩΝ 

1 ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Ο δικαιούχος  της θυρίδας.  

2 
ΣΥΝΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΘΥΡΙΔΑΣ 

 Οι υπόλοιποι, συνδικαιούχοι της θυρίδας (Υπόχρεος, 

Σύζυγος, Τέκνο, Τρίτοι) 
 

3 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ‘Η 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

Η χρονική περίοδος έναρξης μίσθωσης ή και λήξης 

μίσθωσης της θυρίδας. 
Πιν 09 Κατάσταση ή μεταβολή 

Ο ΠΙΝΑΚΑΣ 07 Θυρίδες σε τράπεζες, ταμιευτήρια και άλλα 

ημεδαπά ή αλλοδαπά ιδρύματα, συμπληρώνεται ως εξής : 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



21 

 

4 

ΙΔΡΥΜΑ ΠΟΥ 

ΦΙΛΟΞΕΝΕΙ ΤΗ 

ΘΥΡΙΔΑ 

Το χρηματοπιστωτικό ή άλλο ίδρυμα στο οποίο βρίσκεται 

η θυρίδα. 

 

5 ΧΩΡΑ Η χώρα στην οποία βρίσκεται η θυρίδα. Πιν 14 Χώρα 

6 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΤΗΣ 

ΘΥΡΙΔΑΣ 

Η ημερομηνία κατά την οποία μισθώθηκε για πρώτη 

φορά η θυρίδα. 

 

 

7 ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
Απαραίτητες επισημάνσεις που αφορούν στις θυρίδες  

και η Αρχή Ελέγχου θα πρέπει να γνωρίζει. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Α/Α ΠΕΔΙΟ ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΙΜΩΝ 

1 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ 
Ο ιδιοκτήτης του καταχωρούμενου  

φυλασσόμενου είδους. 
 

2 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ‘Η ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
Η χρονική περίοδος απόκτησης /εκποίησης 

/διαγραφής  του φυλασσόμενου είδους. 
Πιν 09 Κατάσταση ή μεταβολή 

3 ΕΙΔΟΣ Το Είδος φυλασσόμενου. Πιν 15 Είδος φυλασσόμενου 

4 ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
Η ποσότητα του φυλασσόμενου είδους σε 

αριθμό. 
 

5 
 

ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

Η μονάδα μέτρησης που χρησιμοποιείται για το 

φυλασσόμενο είδος. 
Πιν 11 Μονάδα μέτρησης 

6 ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΗΣ 

Η αξία του φυλασσόμενου είδους, κατά το 

χρόνο κτήσης του. 

(ΜΗΔΕΝ εάν ο τρόπος κτήσης ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙ 

 

Ο ΠΙΝΑΚΑΣ 08.  Φυλασσόμενα εκτός πιστωτικών ιδρυμάτων ή εντός θυρίδων μετρητά, 

τιμαλφή, πολύτιμα είδη, πολύτιμα μέταλλα, πολύτιμοι λίθοι, συμπληρώνεται ως εξής : 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



22 

 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΗ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗ, π.χ. δωρεά) 

7 
ΑΞΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ 

 

Η αξία πώλησης του φυλασσόμενου είδους 

κατά το χρόνο πώλησης / μεταβίβασής του. 

( ΜΗΔΕΝ εάν η μεταβίβαση ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙ 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΗ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗ, π.χ. Δωρεά) 

 

8 ΝΟΜΙΣΜΑ 

Το Νόμισμα  που αντιστοιχεί στην αποτίμηση 

και στην αξία κτήσης ή πώλησης/μεταβίβασης 

του φυλασσόμενου είδους. 

Πιν 08 Νόμισμα 

9 ΤΡΟΠΟΙ ΚΤΗΣΗΣ 
ΟΛΟΙ  οι τρόποι, με τους οποίους έχει 

αποκτηθεί το φυλασσόμενο  είδος. 
Πιν 16 Τρόποι κτήσης φυλασσόμενου 

10 
ΠΗΓΕΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ  

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

ΟΛΕΣ οι πηγές,  από τις οποίες προήλθαν τα 

χρήματα με τα οποία αποκτήθηκε το 

φυλασσόμενο είδος. 

Πιν 13 Πηγή προέλευσης χρημάτων 

11 
ΠΟΣΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΠΗΓΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

 Το ποσό που αντιστοιχεί σε κάθε πηγή 

προέλευσης. 
 

12 
 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Επισημάνσεις που αφορούν σε κάποιο από τα 

φυλασσόμενα είδη  και η Αρχή Ελέγχου θα 

πρέπει να γνωρίζει. 

 

 

 

Ο ΠΙΝΑΚΑΣ 09Καταθέσεις σε τράπεζες, Ταμιευτήρια και άλλα ημεδαπά ή αλλοδαπά πιστωτικά ιδρύματα ( κάθε λογαριασμός 
δηλώνεται μια φορά μόνο), συμπληρώνεται ως εξής : 
 

Α/Α ΠΕΔΙΟ ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΙΜΩΝ 

1 ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

Το πρόσωπο που αναγράφεται ΠΡΩΤΟ 

στη σειρά δικαιούχων του λογαριασμού 

κατάθεσης. 

 

2 

ΕΙΔΟΣ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ -  

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

Το είδος του λογαριασμού κατάθεσης. Πιν 17 Είδος λογαριασμού κατάθεσης 

3 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ -  

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

Οι  υπόλοιποι δικαιούχοι του 

λογαριασμού, εφόσον υπάρχουν. 
 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



23 

 

 (Υπόχρεος 

Σύζυγος 

Τέκνο 

Τρίτοι). 

4 
ΠΛΗΘΟΣΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ -ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

Το ΣΥΝΟΛΟ των δικαιούχων του 

τραπεζικού λογαριασμού. 
 

5 ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
Το πιστωτικό ίδρυμα στο οποίο έχει 

δημιουργηθεί ο λογαριασμός. 
 

6 

IBAN – ΑΡ. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΚΗΣ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ  

(4 τελευταία ψηφία) 

Τα 4 τελευταία ψηφία του ΙΒΑΝ / Αρ. 

Προθεσμιακής κατάθεσης. 
 

7 ΧΩΡΑ  
Η χώρα στην οποία έχει δημιουργηθεί ο 

λογαριασμός. 
Πιν 14 Χώρα 

8 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ – 

ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ  

Το υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου του 

έτους για το οποίο υποβάλλεται η ΔΠΚ 

(εφόσον πρόκειται για ΕΤΗΣΙΑ ΤΑΚΤΙΚΗ 

ΔΗΛΩΣΗ)  ή στην ημερομηνία υποβολής 

για διαφορετική περίπτωση. (πχ. αρχική 

δήλωση) 

 

9 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ 

Το λεκτικό «31/12»  ή  

«ΑΡΧΙΚΗ ΔΗΛΩΣΗ») που αφορά στην 

περίοδο για την οποία υποβάλλεται η 

δήλωση. 

 

10 
ΝΟΜΙΣΜΑ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ - ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 
Το Νόμισμα  του λογαριασμού. Πιν 08 Νόμισμα 

11 
ΠΗΓΕΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

ΟΛΕΣ οι πηγές,  από τις οποίες 

προήλθαν τα χρήματα του λογαριασμού 
Πιν 13 Πηγή προέλευσης χρημάτων 

12 
ΠΟΣΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΠΗΓΗ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

Το ποσό που αντιστοιχεί σε κάθε πηγή 

προέλευσης. 
 

13 ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Επισημάνσεις που αφορούν σε κάποιο 

από τους λογαριασμούς  και η Αρχή 

Ελέγχου θα πρέπει να γνωρίζει. 

 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



24 

 

 

 

 

Ο ΠΙΝΑΚΑΣ 10.  Ακίνητα και εμπράγματα δικαιώματα σε αυτά, συμπληρώνεται ως εξής : 
 

Α/Α ΠΕΔΙΟ ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΙΜΩΝ 

1 ΚΑΤΟΧΟΣ Ο κάτοχος του ακινήτου.  

2 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Ή ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
Η χρονική περίοδος απόκτησης /εκποίησης 

/διαγραφής του καταχωρημένου ακινήτου. 
Πιν 09 Κατάσταση ή μεταβολή 

3 ΧΩΡΑ Η χώρα στην οποία βρίσκεται το ακίνητο. Πιν 14 Χώρα 

4 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
Η  Περιφέρεια της Ελλάδος στην οποία 

βρίσκεται το ακίνητο. 
Όλες οι Περιφέρειες της Ελλάδας. 

5 ΝΟΜΟΣ 
Ο Νομός της Ελλάδος στον οποίο βρίσκεται 

το ακίνητο. 
Όλοι οι νομοί της Ελλάδας. 

6 ΔΗΜΟΣ / ΠΕΡΙΟΧΗ Ο Δήμος σύμφωνα με το σχέδιο Καποδίστρια. 
Όλοι οι δήμοι της Ελλάδας σύμφωνα με 

το σχέδιο Καποδίστρια. 

7 
ΟΔΟΣ – ΑΡΙΘΜΟΣ ‘Η 

ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ 

Όταν υπάρχει οδός και αριθμός του ακινήτου 

διαφορετικά η τοποθεσία. 
 

8 ΕΙΔΟΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ 

Το είδος του καταχωρούμενου ακίνητου. 

ΤΑ ΟΙΚΟΠΕΔΑ ΚΑΤΑΧΩΡΙΖΟΝΤΑΙ 

ΞΕΧΩΡΙΣΤΑ ΑΠΟ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ 

ΑΝΕΓΕΡΘΕΙ ΣΕ ΑΥΤΑ. 

Πιν 18  Είδος ακινήτου 

9 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΚΙΝΗΤΟΥ Η κατάσταση που χαρακτηρίζει το ακίνητο.     Πιν 19 Κατάσταση ακινήτου 

10 ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ ΕΔΑΦΟΥΣ ΣΕ m2 

Η έκταση αγροτεμαχίων, καλλιεργειών, 

οικοπέδων και παρόμοιων ακινήτων  σε 

τετραγωνικά  μέτρα. 

Στα διαμερίσματα, στα συγκροτήματα 

κατοικιών και γενικότερα στα ΚΤΙΣΜΑΤΑ, 

καταχωρείται ΜΗΔΕΝ. 

 

11 ΟΡΟΦΟΣ ΚΤΙΣΜΑΤΟΣ Ο όροφος του κτίσματος. Πιν 20 Όροφος κτίσματος 

12 
ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ ΚΥΡΙΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΣΕ m2 

Η επιφάνεια των κύριων χώρων σε 

τετραγωνικά μέτρα, ΜΟΝΟ στην περίπτωση 

κτισμάτων. 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



25 

 

 Επίσης και για αποθήκες, χώρους 

στάθμευσης, και λοιπά κτίσματα με 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ κτήσης. 

13 
ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ ΣΕ m2 

Η επιφάνεια σε τετραγωνικά μέτρα  για 

αποθήκες, χώρους στάθμευσης και λοιπά 

ακίνητα που αναφέρονται ΣΤΟ ΙΔΙΟ 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ με κτίσματα / επιφάνειες  κύριων 

χώρων  (διαμερίσματα, μονοκατοικίες κ.λπ.). 

 

14 ΕΤΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

Το  έτος κατασκευής. 

Αφορά ΜΟΝΟ κτίσματα και μονάδες 

παραγωγής ενέργειας. 

Έτος κατασκευής θεωρείται το έτος της 

ΝΕΟΤΕΡΗΣ οικοδομικής αδείας. 

 

15 ΕΤΟΣ ΚΤΗΣΗΣ 
 Το  έτος κατά το οποίο το ακίνητο περιέρχεται 

στην κατοχή του αναφερόμενου ιδιοκτήτη. 
 

16 ΕΤΟΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 
Το έτος κατά το οποίο το ακίνητο εκποιείται ή 

διαγράφεται. 
 

17 ΕΜΠΡΑΓΜΑΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ 

Όλα τα εμπράγματα δικαιώματα που έχει ο 

αναφερόμενος για το καταχωρούμενο ακίνητο 

σε ένα συμβόλαιο. 

Πιν 21 Εμπράγματο δικαίωμα ακινήτου 

18 

%  ΣΥΝΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ ΓΙΑ 

ΚΑΘΕ ΕΜΠΡΑΓΜΑΤΟ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ 

Το ποσοστό ιδιοκτησίας που έχει ο  

αναφερόμενος και σχετίζεται κάθε  

εμπράγματο δικαίωμα ξεχωριστά. 

 

19 ΤΡΟΠΟΙ ΚΤΗΣΗΣ 
Όλοι οι τρόποι κτήσης του ακινήτου και των 

δικαιωμάτων του. 
Πιν 22 Τρόπος κτήσης ακινήτου 

20 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝ 

ΤΙΜΗΜΑ (€) 

Το άθροισμα των χρημάτων που 

δαπανήθηκαν από τον  υπόχρεο για την 

απόκτηση των σχετικών δικαιωμάτων 

 

21 
ΠΗΓΕΣ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣΧΡΗΜΑΤΩΝ 

Όλες τις πηγές προέλευσης των  χρημάτων 

απόκτησης του κάθε  εμπράγματου 

δικαιώματος επί του ακινήτου.  

Πιν 13 Πηγή προέλευσης χρημάτων 

22 
ΠΟΣΟ ΠΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΙ ΣΕ 

ΚΑΘΕ ΠΗΓΗ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

Το  ποσό  που σχετίζεται με κάθε πηγή 

προέλευσης  χρημάτων. 
 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



26 

 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

23 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ 

ΑΠΟΚΤΗΣΗΣ 

Ο αριθμός συμβολαίου, όπως αναγράφεται 

στο συμβόλαιο απόκτησης. 
 

24 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΟΥ  

(ΑΠΟΚΤΗΣΗ) 

Το ονοματεπώνυμο του συμβολαιογράφου, 

όπως αναγράφεται στο συμβόλαιο 

απόκτησης.  

 

25 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΙΚΗ ΑΞΙΑ 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ ΑΠΟΚΤΗΣΗΣ 

Η αντικειμενική αξία, όπως αναγράφεται στο 

συμβόλαιο απόκτησης. 
 

26 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΥΜΕΝΟΥ 
Το ονοματεπώνυμο του κληρονομούμενου  

27 

ΤΡΟΠΟΣ ΚΑΙ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΜΕ 

ΤΗΝ ΟΠΟΙΑ Ο ΥΠΟΧΡΕΟΣ 

ΕΓΙΝΕ ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΣ 

Ο τρόπος και η ιδιότητα με την οποία ο 

υπόχρεος έγινε κληρονόμος 

Πιν 23 Τρόπος απόκτησης της ιδιότητας 

του κληρονόμου 

Πιν 24 Ιδιότητα κληρονόμου 

28 
ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝ ΤΙΜΗΜΑ  

(€) 

Το ποσό  που εισέπραξε ο αναφερόμενος 

ιδιοκτήτης μετά την εκποίηση/μεταβολή του 

συγκεκριμένου εμπράγματου δικαιώματός του 

και ΕΦΟΣΟΝ στο πεδίο «Κατάσταση / 

Μεταβολή» έχετε επιλέξει εκποίηση / 

διαγραφή. 

(Καταχωρείται ΜΗΔΕΝ εάν ΔΕΝ ΕΧΕΙ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΧΡΗΜΑΤΙΚΗ 

ΣΥΝΑΛΛΑΓΗ π.χ. γονική παροχή) 

 

29 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ 

ΕΚΠΟΙΗΣΗΣ /ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

O αριθμός συμβολαίου, όπως αναγράφεται 

στο συμβόλαιο εκποίησης/μεταβολής, εφόσον  

στο πεδίο «Κατάσταση / Μεταβολή» έχει 

επιλεγεί εκποίηση / διαγραφή. 

 

30 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΟΥ 

(ΕΚΠΟΙΗΣΗ / ΜΕΤΑΒΟΛΗ) 

Το ονοματεπώνυμο του συμβολαιογράφου, 

όπως αναγράφεται στο συμβόλαιο 

εκποίησης/μεταβολής, 

εφόσον στο πεδίο Κατάσταση / Μεταβολή έχει 

επιλεγεί εκποίηση / διαγραφή. 

 

31 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΙΚΗ ΑΞΙΑ 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ  ΕΚΠΟΙΗΣΗΣ / 

Η αντικειμενική αξία, όπως αναγράφεται στο 

συμβόλαιο εκποίησης/μεταβολής, εφόσον  στο 
 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



27 

 

ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ πεδίο Κατάσταση / Μεταβολή έχετε επιλεγεί 

εκποίηση / διαγραφή. 

32 
ΚΩΔ. ΑΡ. ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟΥ (Κ.Α.Ε.Κ.) 

Ο Κωδικός Αριθμός Εθνικού Κτηματολογίου 

που έχει το ακίνητο, εφόσον έχει ενταχθεί στο 

Εθνικό Κτηματολόγιο. 

 

33 ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ ΠΙΣΙΝΑΣ  (m2) Η επιφάνεια της πισίνας σε τ.μ. (m2)  

34 
ΙΣΧΥΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Ισχύς σε KW  

(ΜΗΔΕΝ εάν στο ακίνητο δεν υπάρχει μονάδα 

παραγωγής ενέργειας) 

 

35 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

 

Επισημάνσεις που αφορούν σε κάποιο από τα 

ακίνητα  και η Αρχή Ελέγχου θα πρέπει να 

γνωρίζει. 

 

 

 

 

 

 

Ο ΠΙΝΑΚΑΣ 11. Κάθε χρήσης οχήματα, συμπληρώνεται ως εξής : 

 

Α/Α ΠΕΔΙΟ ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΙΜΩΝ 

1 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ Ο  ιδιοκτήτης  του καταχωρούμενου οχήματος.  

2 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Ή ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
Η  χρονική περίοδος  απόκτησης/εκποίησης/ 

διαγραφής του καταχωρούμενου οχήματος. 
Πιν 09 Κατάσταση ή μεταβολή 

3 ΕΙΔΟΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ Το είδος του οχήματος. Πιν 25 Είδος Οχήματος 

4 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ  
Εταιρεία κατασκευής οχήματος. 

Πιν 26 Εταιρείες κατασκευής 

οχημάτων  

5 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

 
Ο αριθμός κυκλοφορίας του  οχήματος.  

6 ΚΥΒΙΣΜΟΣ  Ο κυβισμός του οχήματος.  

7 % ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ Το ποσοστό ιδιοκτησίας επί του οχήματος.  

8 ΕΤΟΣ 1ης ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
Το έτος, κατά το οποίο κυκλοφόρησε για 1η φορά το 

όχημα. 
 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



28 

 

9 ΕΤΟΣ ΚΤΗΣΗΣ 
Το έτος, κατά το οποίο ο ιδιοκτήτης απέκτησε το 

όχημα. 
 

10 ΤΡΟΠΟΙ ΚΤΗΣΗΣ Όλοι οι  τρόποι κτήσης του οχήματος. 
Πιν 27 Τρόποι κτήσης 

οχήματος  πλωτού εναέριου 

11 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝ ΤΙΜΗΜΑ (€) 

 

Το τίμημα που αντιστοιχεί στο ποσοστό ιδιοκτησίας 

του αναφερόμενου. 

(Συνολικό τίμημα  επί ποσοστό ιδιοκτησίας του 

αναφερόμενου ιδιοκτήτη).  

(Καταχωρείται  ΜΗΔΕΝ εάν ΔΕΝ ΕΧΕΙ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ  χρηματική συναλλαγή π.χ. 

γονική παροχή). 

 

12 
ΠΗΓΕΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΤΩΝ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

Όλες οι  πηγές προέλευσης των  χρημάτων για την 

απόκτηση του οχήματος από τον αναφερόμενο 

ιδιοκτήτη. 

Πιν 13 Πηγή προέλευσης 

χρημάτων 

13 
ΠΟΣΟ ΠΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΙ ΣΤΗΝ 

ΠΗΓΗ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

Το ποσό  που σχετίζεται με κάθε πηγή προέλευσης  

χρημάτων. 
 

14 ΕΤΟΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 

Το έτος, κατά το οποίο το όχημα εκποιείται ή 

διαγράφεται,  

εφόσον στο πεδίο «Κατάσταση / Μεταβολή» έχει 

επιλεγεί  εκποίηση / διαγραφή. 

 

15 ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝ ΤΙΜΗΜΑ (€) 

Το ποσό  που εισέπραξε ο αναφερόμενος ιδιοκτήτης 

μετά την εκποίηση/μεταβολή του συγκεκριμένου του 

οχήματος, ΕΦΟΣΟΝ στο πεδίο «Κατάσταση / 

Μεταβολή» έχει επιλεγεί εκποίηση / διαγραφή. 

 

16 ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Επισημάνσεις που αφορούν σε κάποιο από τα 

οχήματα  και η Αρχή Ελέγχου θα πρέπει να 

γνωρίζει. 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



29 

 

Ο ΠΙΝΑΚΑΣ 12. Πλωτά μέσα, συμπληρώνεται ως εξής : 

 

Α/Α ΠΕΔΙΟ ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΙΜΩΝ 

1 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ Ο ιδιοκτήτης του καταχωρούμενου πλωτού μέσου.  

2 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Ή ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
Η χρονική περίοδος απόκτησης/εκποίησης/ διαγραφής του 

καταχωρούμενου πλωτού μέσου. 
Πιν 09 Κατάσταση ή μεταβολή 

3 ΕΙΔΟΣ ΠΛΩΤΟΥ ΜΕΣΟΥ Το είδος του πλωτού μέσου. Πιν 28 Είδος πλωτού 

4 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΣΚΑΦΟΥΣ 
Η εταιρεία κατασκευής του πλωτού μέσου. 

 

5 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΝΗΟΛΟΓΙΟΥ ή 

ΛΕΜΒΟΛΟΓΙΟΥ 
Ο Αριθμός Νηολογίου ή Λεμβολογίου του πλωτού μέσου. 

 

6 ΜΗΚΟΣ ΣΚΑΦΟΥΣ  (σε μ.) Το μήκος του σκάφους σε μέτρα.   

7 
ΛΙΜΕΝΑΣ ΝΗΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ή ΛΕΜΒΟΛΟΓΗΣΗΣ 

Ο λιμένας στον οποίο το πλωτό μέσο είναι  νηολογημένο ή 

λεμβολογημένο στις 31 Δεκεμβρίου του έτους για το οποίο 

υποβάλλεται η ΔΠΚ. 

 

8 % ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ Το ποσοστό ιδιοκτησίας επί του πλωτού μέσου.  

9 ΕΤΟΣ 1ης ΝΗΟΛΟΓΗΣΗΣ 
Το έτος, κατά το οποίο νηολογήθηκε  για 1η φορά το πλωτό 

μέσο. 

 

10 ΕΤΟΣ ΚΤΗΣΗΣ 
Το  έτος, κατά το οποίο ο αναφερόμενος ιδιοκτήτης απέκτησε 

το πλωτό μέσο. 

 

11 ΤΡΟΠΟΙ ΚΤΗΣΗΣ Όλοι οι  τρόπους κτήσης του πλωτού μέσου. 
Πιν 27 Τρόποι κτήσης οχήματος  

πλωτού εναέριου 

12 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝ ΤΙΜΗΜΑ(€) 

 

Το τίμημα που αντιστοιχεί στο ποσοστό ιδιοκτησίας του 

αναφερόμενου. 

(Συνολικό τίμημα  επί ποσοστό ιδιοκτησίας του αναφερόμενου 

ιδιοκτήτη).  

(Καταχωρείται ΜΗΔΕΝ εάν ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 

χρηματική συναλλαγή π.χ. γονική παροχή). 

 

13 ΠΗΓΕΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ Όλες οι  πηγές προέλευσης των  χρημάτων για την απόκτηση Πιν 13 Πηγή προέλευσης χρημάτων 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



30 

 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ του πλωτού μέσου από τον αναφερόμενο ιδιοκτήτη. 

14 

ΠΟΣΟ ΠΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΙ ΣΤΗΝ 

ΠΗΓΗ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

Το  ποσό  που σχετίζεται με κάθε πηγή προέλευσης  

χρημάτων. 

 

 

15 ΕΤΟΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 

Το  έτος, κατά το οποίο το πλωτό μέσο εκποιήθηκε ή 

διαγράφηκε, εφόσον στο πεδίο «Κατάσταση / Μεταβολή» έχει 

επιλεγεί  εκποίηση / διαγραφή. 

 

16 ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝ ΤΙΜΗΜΑ (€) 

Το  ποσό  που εισέπραξε ο αναφερόμενος ιδιοκτήτης μετά την 

εκποίηση/μεταβολή του συγκεκριμένου πλωτού μέσου, 

εφόσον στο πεδίο «Κατάσταση / Μεταβολή» έχει επιλεγεί  

εκποίηση / διαγραφή. 

(Καταχωρείται ΜΗΔΕΝ εάν ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ  

χρηματική συναλλαγή π.χ.  γονική παροχή) 

 

17 
 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Επισημάνσεις που αφορούν σε κάποιο από τα οχήματα  και η 

Αρχή Ελέγχου θα πρέπει να γνωρίζει. 

 

 

 

 

Ο ΠΙΝΑΚΑΣ 13 Εναέρια μέσα, συμπληρώνεται ως εξής : 

 

Α/Α ΠΕΔΙΟ ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΙΜΩΝ 

1 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ Ο  ιδιοκτήτης του εναέριου μέσου.  

2 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Ή ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
Η  χρονική περίοδος απόκτησης/εκποίησης/ διαγραφής 

του εναέριου μέσου. 
Πιν 09 Κατάσταση ή μεταβολή 

3 ΕΙΔΟΣ ΕΝΑΕΡΙΟΥ ΜΕΣΟΥ Το είδος του εναέριου μέσου Πιν 29 Είδος εναέριου μέσου 

4 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΚΑΦΟΥΣ Η εταιρεία κατασκευής του εναέριου μέσου.  

5 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΝΗΟΛΟΓΙΟΥ 

 
Ο Αριθμός Νηολογίου του εναέριου μέσου.  

6 
ΧΩΡΗΤΙΚΌΤΗΤΑ 

ΣΚΑΦΟΥΣ 
Η χωρητικότητα του αεροσκάφους σε επιβάτες.  

7 % ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ Το ποσοστό ιδιοκτησίας του εναέριου μέσου.  

8 ΕΤΟΣ 1ης ΝΗΟΛΟΓΗΣΗΣ Το έτος, κατά το οποίο νηολογήθηκε  για 1η φορά το   

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



31 

 

εναέριο μέσο. 

9 ΕΤΟΣ ΚΤΗΣΗΣ 
Το  έτος, κατά το οποίο ο αναφερόμενος ιδιοκτήτης 

απέκτησε το εναέριο μέσο. 
 

10 ΤΡΟΠΟΙ ΚΤΗΣΗΣ Όλοι οι  τρόποι κτήσης του το εναέριου μέσου. 
Πιν 27 Τρόποι κτήσης οχήματος  

πλωτού εναέριου 

11 
ΚΑΤΑΒΛΗΘΕΝ ΤΙΜΗΜΑ (€)(ΤΙΜΗΜΑ Χ 

% ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ) 

Το τίμημα που αντιστοιχεί στο ποσοστό ιδιοκτησίας του 

αναφερόμενου. 

(Συνολικό τίμημα  επί ποσοστό ιδιοκτησίας του 

αναφερόμενου ιδιοκτήτη).  

(Καταχωρείται ΜΗΔΕΝ εάν ΔΕΝ ΕΧΕΙ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ  χρηματική συναλλαγή π.χ. 

γονική παροχή). 

 

12 ΠΗΓΕΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

Όλες οι  πηγές προέλευσης των  χρημάτων για την 

απόκτηση του εναέριου μέσου, από τον αναφερόμενο 

ιδιοκτήτη. 

Πιν 13 Πηγή προέλευσης 

χρημάτων 

13 
ΠΟΣΟ ΠΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΙ ΣΤΗΝ ΠΗΓΗ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

Το  ποσό  που σχετίζεται με κάθε πηγή προέλευσης  

χρημάτων. 
 

14 ΕΤΟΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ 

Το έτος, κατά το οποίο το εναέριο μέσο εκποιήθηκε ή 

διαγράφηκε, εφόσον  

στο πεδίο «Κατάσταση / Μεταβολή» έχει επιλεγεί 

εκποίηση / διαγραφή. 

 

15 ΕΙΣΠΡΑΧΘΕΝ ΤΙΜΗΜΑ (€) 

Το ποσό  που εισέπραξε ο αναφερόμενος ιδιοκτήτης 

μετά την εκποίηση/μεταβολή του συγκεκριμένου 

πλωτού μέσου, εφόσον στο πεδίο «Κατάσταση / 

Μεταβολή» έχει επιλεγεί εκποίηση / διαγραφή. 

(Καταχωρείται ΜΗΔΕΝ εάν ΔΕΝ ΕΧΕΙ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ   χρηματική συναλλαγή π.χ. 

γονική παροχή). 

 

16 
 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Επισημάνσεις που αφορούν σε κάποιο από τα  εναέρια 

μέσα και η Αρχή Ελέγχου θα πρέπει να γνωρίζει. 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



32 

 

 

 

Ο ΠΙΝΑΚΑΣ 14 Συμμετοχές σε κάθε είδους επιχείρηση, συμπληρώνεται ως εξής : 
 

 

Α/Α ΠΕΔΙΟ ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΙΜΩΝ 

1 ΣΥΜΜΕΤΕΧΩΝ 
Το πρόσωπο που συμμετέχει στη νομική 

οντότητα. 

 

2 ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Ή ΜΕΤΑΒΟΛΗ 

Τη χρονική περίοδο απόκτησης/ εκποίησης/ 

διαγραφής της καταχωρούμενης 

συμμετοχής. 

Πιν 09 Κατάσταση ή μεταβολή 

3 ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ Το είδος συμμετοχής  Πιν 30 Είδος Συμμετοχής 

4 ΕΙΔΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ Το είδος της επιχείρησης.  Πιν 31 Είδος επιχείρησης 

5 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

Η επωνυμία της επιχείρησης όπως αυτή 

αναγράφεται στα επίσημα σε ισχύ έγγραφα. 
 

6 
ΧΩΡΑ ΕΔΡΑΣ   ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ / 

ΝΟΜΙΚΗΣ ΟΝΤΟΤΗΤΑΣ 

Η χώρα στην οποία η νομική οντότητα έχει 

την έδρα της. 
Πιν 14 Χώρα 

7 ΑΦΜ   ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

Ο Αριθμός Φορολογικού Μητρώου  με τον 

οποίο  η νομική οντότητα είναι 

καταχωρημένη στις αρμόδιες ελληνικές 

Αρχές. 

 

8 
% ΠΕΡΥΣΙΝΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

 

Το ποσοστό της συμμετοχής του 

αναφερόμενου στην καταχωρούμενη νομική 

οντότητα, στις 31/12 του αμέσως 

προηγούμενου έτους για το οποίο 

υποβάλλετε την ΔΠΚ 

 

9 

% ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΤΑ ΤΟ 

ΕΤΟΣ ΔΗΛΩΣΗΣ 

 

Το ποσοστό της συμμετοχής του 

αναφερόμενου στην καταχωρούμενη νομική 

οντότητα, στις 31/12 του έτους για το οποίο 

υποβάλλεται η ΔΠΚ. 

 

10 
ΕΤΟΣ ΕΝΑΡΞΗΣ / ΑΠΟΚΤΗΣΗΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Το  έτος κατά το οποίο ο αναφερόμενος 

αποκτά συμμετοχή για πρώτη φορά στην 

καταχωρούμενη νομική οντότητα. 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



33 

 

11 
 

ΑΡΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΕΙΣΦΟΡΑΣ 

Η αξία του κεφαλαίου, που ο αναφερόμενος 

εισέφερε ΑΡΧΙΚΑ  στη νομική οντότητα. 
 

12 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΕΙΣΦΟΡΑΣ  

31/12 

Η αξία του κεφαλαίου, που ο αναφερόμενος 

κατέχει στη νομική οντότητα, στις  31/12 του 

έτους για το οποίο υποβάλλεται η ΔΠΚ. 

 

13 ΝΟΜΙΣΜΑ 
Το νόμισμα στο οποίο δηλώνονται όλες οι 

αξίες της τρέχουσας ενότητας. 
Πιν 08 Νόμισμα 

14 
ΠΗΓΕΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

Όλες οι  πηγές προέλευσης των  χρημάτων 

για την απόκτηση της  συμμετοχής, από τον 

αναφερόμενο, στη νομική οντότητα, από την 

έναρξη συμμετοχής έως 31/12 του έτους για 

το οποίο υποβάλλεται η ΔΠΚ. 

Πιν 13 Πηγή προέλευσης χρημάτων 

15 

 

 

ΑΞΙΑ ΑΓΟΡΑΣ 

Η αξία του κεφαλαίου που εισέφερε ο 

αναφερόμενος ΣΥΝΟΛΙΚΑ κατά τη διάρκεια 

του έτους για το οποίο υποβάλλεται η ΔΠΚ 

(1/1 έως 31/12) 

 

16 ΑΞΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ 

Η  αξία του κεφαλαίου που εισέπραξε από 

πώληση ο αναφερόμενος ΣΥΝΟΛΙΚΑ, κατά 

τη διάρκεια του έτους για το οποίο 

υποβάλλεται η ΔΠΚ (1/1 έως 31/12) 

 

17 ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Επισημάνσεις που αφορούν σε κάποια από 

τις συμμετοχές και η Αρχή Ελέγχου θα 

πρέπει να γνωρίζει. 

 

18 ΙΣΟΤΙΜΙΕΣ ΣΕ €   

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



34 

 

 ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΠΙΝΑΚΩΝ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΜΕΤΡΙΚΩΝ ΤΙΜΩΝ 
 Π.Σ. ΠΟΘΕΝ 

 
Πιν 01 Περιουσία στο εξωτερικό 

Πιν 02 Ιδιότητες Υπόχρεων 

Πιν 03 Βαθμός      

Πιν 04 Καθήκοντα υπόχρεου    

Πιν 05 Οικογενειακή Κατάσταση     

Πιν 06 Συγγένειες 

Πιν 07 Είδος εσόδου     

Πιν 08 Νόμισμα     

Πιν 09 Κατάσταση ή μεταβολή      

Πιν 10 Είδος επενδυτικού προϊόντος     

Πιν 11 Μονάδα μέτρησης     

Πιν 12 Τρόπος κτήσης επενδυτικού προϊόντος    

Πιν 13 Πηγή προέλευσης χρημάτων     

Πιν 14 Χώρα     

Πιν 15 Είδος φυλασσόμενου     

Πιν 16 Τρόποι κτήσης φυλασσόμενου     

Πιν 17 Είδος λογαριασμού κατάθεσης      

Πιν 18 Είδος ακινήτου        

Πιν 19 Κατάσταση ακινήτου     

Πιν 20 Όροφος κτίσματος     

Πιν 21 Εμπράγματο δικαίωμα ακινήτου     

Πιν 22 Τρόπος κτήσης ακινήτου  

Πιν 23 Τρόπος απόκτησης της ιδιότητας του κληρονόμου  

Πιν 24 Ιδιότητα κληρονόμου  

Πιν 25 Είδος Οχήματος 

Πιν 26 Εταιρείες κατασκευής οχημάτων     

Πιν 27 Τρόποι κτήσης οχήματος, πλωτού, εναέριου 

Πιν 28 Είδος πλωτού     

Πιν 29 Είδος εναέριου μέσου     

Πιν 30 Είδος Συμμετοχής     

Πιν 31 Είδος επιχείρησης 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



35 

 

 ΠΙΝΑΚΕΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΜΕΤΡΙΚΩΝ ΤΙΜΩΝ  Π.Σ. ΠΟΘΕΝ 

 

 

 

 

 
 Πιν 02 Ιδιότητες Υπόχρεων 

 ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΝ ΠΟΘΕΝ ΕΣΧΕΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ N.4281/2014 

 
ΕΘΝΙΚΟ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ, ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ 

 ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΑΡΧΗΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΚΟΜΜΑΤΟΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ 
 ΑΡΧΗΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΚΟΜΜΑΤΟΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ 
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ 
 ΕΥΡΩΒΟΥΛΕΥΤΗΣ 
 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΚΟΜΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ 
 
 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΟΥΛΗΣ ή ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
 ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΟΥΛΗΣ ή ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
 
 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
 ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
 
 

Ε.Υ.Π., Υ.Π.Α.   
 Ε.Υ.Π. 
 ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 Υ.Π.Α. 
 ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 
 

ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
 Σ.Δ.Ο.Ε. 
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡ.. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΡΑΣΗΣ  
  ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
 
 ΥΠ. ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΑΙΓΑΙΟΥ  
 ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ  
  
 ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
 ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ ΦΡΟΥΡΟΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 
 
 ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ, ΔΑΣΟΝΟΜΕΙΟ 
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
 
 Ο.Τ.Α.  
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ  
  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ  
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
 

 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΣΥΜΠΡΑΞΕΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
 
 
 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ  

  Πιν 01 Περιουσία στο εξωτερικό 
1 ΝΑΙ 

 2 ΟΧΙ 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



36 

 

  ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ    
   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ   

 
 ΥΠ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
  ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
  ΜΕΛΟΣ  
  ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
  ΟΡΓΑΝΟ ΕΛΕΓΧΟΥΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ  
  ΜΕΛΟΣ  
  ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ  
  ΟΡΓΑΝΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ κ’ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ  
  ΜΕΛΟΣ  
  ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ  

  ΟΡΓΑΝΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ& ΕΚΤΑΜΙΕΥΣΗΣ ΤΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ  
  ΜΕΛΟΣ 

  ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
  ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ 
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
 ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
 Ν.Π.Δ.Δ. 
 Ν.Π.Ι.Δ. 
 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
 ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
 

 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 

 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Υ.Δ.Ε. (ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ) του Γ.Λ.Κ. 
  
 ΥΠ. ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ε.Ο.Τ. 
 

 ΕΛ.ΑΣ. 
 ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΛ.ΑΣ. 
  

  
 
 ΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
 Δ.Ο.Υ. 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
 Δ.Ε.Κ. 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
 Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π. 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
 Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ. 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 
 
 ΚΤΗΜΑΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 (ΔΙ.Π.Ε.Α.Κ.)ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ  ΑΝΑΣΤΑΛΤΙΚΩΝ   

ΚΑΘΕΣΤΩΤΩΝ  
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



37 

 

 ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 ΤΕΛΩΝΕΙΑ 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ 

 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΕΝ. ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΕΛΩΝΙΑΚΩΝ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΤΩΝ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ 

 ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (ΜΕ ΕΛΕΓΚΤΙΚΑΚΑΘΉΚΟΝΤΑ) 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ 

(ΕΛ.Υ.Τ.) 
 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ (ΕΛ.Υ.Τ.) 
 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ (ΕΛ.Υ.Τ.) 
 
 
 
 Ν.1418 & Π.Δ. 609 ΓΙΑ ΕΡΓΑ > 300.000 € 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 ΕΠΙΒΛΕΠΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ 
 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ  Γ.Γ. ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ  
 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ  ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ  Ν.Π.Δ.Δ.  

 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ  Ν.Π.Ι.Δ.  
 

 
 Ε.Ο.Φ. 
 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ε.Ο.Φ. 
 
 Ε.Φ.Ε.Τ. 
 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ε.Φ.Ε.Τ. 
 
 Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
 
 

ΑΙΡΕΤΟΙ – ΤΟΠΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΜΕΛΟΣ  
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ 
  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  
  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ 
 
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  ΜΕΛΟΣ  
 Δ.Σ. ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ Ν.Π.Δ.Δ., ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ, ΔΗΜ. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
  ΜΕΛΟΣ 
  ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 
 

ΜΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
 Ν.Π.Δ.Δ 
  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
    ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
  ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΉΣ 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



38 

 

  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
  ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
  ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
  ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
  ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΉΣ 
  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
  ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
  ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
  ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
  ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΉΣ 
  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
  ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
  ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
  ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 Ν.Π.Ι.Δ. 
  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
  ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΉΣ 
  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
  ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
  ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
  ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΠΟΥ ΣΧΕΤΙΖΟΝΤΑΙ ΜΕ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΕΡΒΑΙΝΟΥΝ ΤΙΣ 150.000 € 
 
 ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ ΕΝΟΠΛΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ Ν.Π.Δ.Δ. 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ Ν.Π.ΙΔ. 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΙ 
 ΑΡΕΙΟΣ ΠΑΓΟΣ  
  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΡΕΙΟΥ ΠΑΓΟΥ 
  ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑΣ ΑΡΕΙΟΥ ΠΑΓΟΥ 
 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΡΕΙΟΥ ΠΑΓΟΥ 
 ΑΡΕΟΠΑΓΙΤΗΣ 
 ΕΦΕΤΕΙΟ 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



39 

 

 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΦΕΤΩΝ 
 ΕΦΕΤΗΣ 
  ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΙΑ ΕΦΕΤΩΝ  
 ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑΣ ΕΦΕΤΩΝ 
 ΑΝΤΙΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑΣ ΕΦΕΤΩΝ 
  ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
 ΠΡΩΤΟΔΙΚΗΣ 
 ΠΑΡΕΔΡΟΣ 
  ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
 ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
 ΑΝΤΙΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
  ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ 
 ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΗΣ 
 ΔΟΚΙΜΟΣ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΗΣ 
 ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΟΣ 
  ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΟ 
 ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΗΣ 
 
  ΣτΕ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣτΕ 
 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣτΕ 
 ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΣτΕ 
 ΠΑΡΕΔΡΟΣ ΣτΕ 
 ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ ΣτΕ 
 ΔΟΚΙΜΟΣ ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ ΣτΕ 
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΕΦΕΤΕΙΟ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΦΕΤΩΝ 
 ΕΦΕΤΗΣ 
 ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ 
 ΠΡΩΤΟΔΙΚΗΣ 
 ΠΑΡΕΔΡΟΣ 
 
  ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ  
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΓΕΝΙΚΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ  
 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 ΕΠΙΤΡΟΠΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ  
 ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
 ΑΝΤΕΠΙΤΡΟΠΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 
 ΠΑΡΕΔΡΟΣ 
 ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 ΔΟΚΙΜΟΣ ΕIΣΗΓΗΤΗΣ 
 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
 ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Ν.Σ.Κ. 
 
 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ 
 
 

ΣΤΕΛΕΧΗ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ 
 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
 ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
 ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
 ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.  
 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



40 

 

 
 ΧΡΗΜΑΤΟΠΙΣΤΩΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
 ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
 ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.  
 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 
 ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
 ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
 ΥΠΟΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.  
 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 
 

ΣΤΕΛΕΧΗ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ Α.Ε. (ΕΧΑΕ) & ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΩΝ ΑΠΟ ΕΧΑΕ Α.Ε. 
 ΕΧΑΕ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 Α.Ε. ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗΣ ΑΠΟ ΕΧΑΕ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.  
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 
 ΦΟΡΕΑΣ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.  
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 
 

ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ, ΣΥΝΔΡΟΜΗΤΙΚΕΣ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ, ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 
 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ  
 ΜΕΤΟΧΟΣ  
 ΕΤΑΙΡΟΣ  
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.  
 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ  
 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΙΔΗΣΕΩΝ  
 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΑ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΑ ΜΕΣΑ, ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ ΕΝΤΥΠΑ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑΣ ή ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ  
 ΜΕΤΟΧΟΣ  
 ΕΤΑΙΡΟΣ  
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.  
 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ  
 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΙΔΗΣΕΩΝ  
 
 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΙ, ΠΑΡΟΧΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ 
 ΠΑΡΟΧΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ Ε.Σ.Υ., ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΑ & ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΑ 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



41 

 

 ΙΑΤΡΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 

ΚΕΝΤΡΑ ΥΓΕΙΑΣ Ε.Σ.Υ., ΚΛΙΝΙΚΕΣ, ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ, ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΟ ΕΘΝΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΥΓΕΙΑΣ (ΠΕΔΥ) 
 ΙΑΤΡΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΑΡΧΕΣ, ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΜΕΛΟΣ  
 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ   
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 ΓΕΝΙΚΟΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΠΟΛΙΤΗ    
 ΒΟΗΘΟΣ ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΠΟΛΙΤΗ   

ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ, ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ, ΕΠΙΤΡΟΠΗΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΜΕΛΟΣ  
 
 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 
 

ΓΕΝΙΚΑ ΕΠΙΤΕΛΕΙΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ, ΣΤΡΑΤΟΥ, ΝΑΥΤΙΚΟΥ, ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ  
 Γ.Ε.ΕΘ.Α. 

 ΑΡΧΗΓΟΣ  
 ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΚΛΑΔΟΥ  
 

 Γ.Ε.Σ. 
 ΑΡΧΗΓΟΣ  
 ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΚΛΑΔΟΥ  
 

 Γ.Ε.Ν. 
 ΑΡΧΗΓΟΣ  
 ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΚΛΑΔΟΥ  
 

 Γ.Ε.Α. 
 ΑΡΧΗΓΟΣ  
 ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΚΛΑΔΟΥ  

 
 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΣΩΜΑ Ε.Δ., ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ ΕΝΟΠΛΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ 
 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ, ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΣΩΜΑ – ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗ, ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ ΣΩΜΑ 
 ΕΛ.ΑΣ. 
 ΑΡΧΗΓΟΣ 
 ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ 
 ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
 ΣΥΝΟΡΙΑΚΟΣ ΦΥΛΑΚΑΣ  
 ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΡΟΥΡΟΣ 
 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
 
 Λ.Σ. – ΕΛ.ΑΚΤ. 
 ΑΡΧΗΓΟΣ 
 ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ 
 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Λ.Σ. – ΕΛ.ΑΚΤ 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



42 

 

 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
 

 Π.Σ. 
 ΑΡΧΗΓΟΣ 
 ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ 
 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Π.Σ. 
 
ΣΩΜΑΤΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ & ΕΛΕΓΧΟΥ,   ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ & ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ Ν.Π.Δ.Δ. 
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

 ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ Ν.Π.Δ.Δ. 
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ Ο.Τ.Α. Α΄ ή Β΄ 
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ Ο.Τ.Α. Α΄ ή Β΄ 
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ Ο.Τ.Α. Α΄ ή Β 
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
 ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ Ο.Τ.Α. Α΄ ή Β΄ 
  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΜΕ ΕΛΕΓΚΤΙΚΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ 
 ΣΩΜΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ κ ΕΛΕΓΧΟΥ 
  ΜΕΛΟΣ 
 
 
Σ.Δ.Ι.Τ. (ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ) 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ Σ.Δ.Ι.Τ. 
 ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ Σ.Δ.Ι.Τ. 
 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ Σ.Δ.Ι.Τ. 
 
 
  
 
ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΕΣ, ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ Α.Ε. (Α.Α.Ε.), ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΜΟΙΒΟΜΕΝΩΝ ΑΘΛΗΤΩΝ (Τ.Α.Α.) 
 ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 

 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
 ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. 
 ΑΘΛΗΤΙΚΗ Α.Ε. 
 ΜΕΛΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Α.Α.Ε. 
 ΜΕΤΟΧΟΣ Α.Α.Ε. (ΠΟΣΟΣΤΟ ΥΨΗΛΟΤΕΡΟ ΤΟΥ 1%) 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. ΝΠΙΔ ή ΕΤΑΙΡΕΊΑΣ ΜΕΤΟΧΟΥ Α.Α.Ε. 
 ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. ΝΠΙΔ ή ΕΤΑΙΡΕΊΑΣ ΜΕΤΟΧΟΥ Α.Α.Ε. 
 
 
 ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΜΟΙΒΟΜΕΝΩΝ ΑΘΛΗΤΩΝ 
  ΜΕΛΟΣ Τ.Α.Α. 
  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ Τ.Α.Α. 

  
 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ (ΔΙΑΙΤΗΤΕΣ, ΒΟΗΘΟΙ, ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΕΣ κ.α.) 
 ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ ΕΠΑΓΓ. ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ΒΟΗΘΟΣ ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ ΕΠΑΓΓ. ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ ΕΠΑΓΓ. ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΤΗΣΙΑΣ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



43 

 

 
 
Ν.2190/1994,  ΦΟΡΕΙΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ & ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 
 Σύμφωνα με ν.2190/1994 παρ.1, περιπτ. ε &στ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
 ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 
 Ν.Π.Ι.Δ. ΑΝΑΘΕΣΗΣ & ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
 ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 
 Ν.Π.Ι.Δ. ΑΝΑΘΕΣΗΣ & ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΜΕΛΕΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ν 
 ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
 ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΣΥΝΑΠΤΟΥΝ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΚΑΤΟΙΚΟΙ ΕΛΛΑΔΑΣ ΣΕ 
ΑΝΑΛΟΓΕΣ ΑΛΛΟΔΑΠΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
 ΕΛΛ. ΕΠΙΧ. ΜΕ ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗ 
 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ  
 ΕΤΑΙΡΟΣ  
 ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΕΤΟΧΟΣ  
 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΟ ΣΤΕΛΕΧΟΣ  
 
 ΑΛΛΟΔΑΠΗ ΕΠΙΧ. ΜΕ ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗ 
 ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ  
 ΕΤΑΙΡΟΣ  
 ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΕΤΟΧΟΣ  
 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΟ ΣΤΕΛΕΧΟΣ  
 
 
ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ (ΚτΠ), ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΕΣ, ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ ΚτΠ 
 ΜΕΛΟΣ ΔΣ ΚτΠ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΚτΠ 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΚτΠ 
 ΜΗΤΡΩΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 
 ΜΕΛΟΣ 
 
 ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΡΑΣΕΩΝ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 
 ΜΕΛΟΣ 
 
 ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 
 ΜΕΛΟΣ 
 
 ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
  ΜΕΛΟΣ 
 
 ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
  ΜΕΛΟΣ 
 
 ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
  ΜΕΛΟΣ 
 
 ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
  ΜΕΛΟΣ 
 
 ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 

  ΜΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



44 

 

 
 
 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ & ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ  ΜΕ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ Ή ΚΑΙ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ, ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΗΣ 
ΠΡΟΓΡ.ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2007-2013 ΚΑΙ 2014-2020 
 ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  
 ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
 
 
ΑΡΧΗ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ ΑΠΟ ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ (FIU) 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ FIU 
 
 ΜΕΛΟΣ FIU 
 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ FIU 
 
 
Μ.Κ.Ο. (ΜΗ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΕΣ ΟΡΓΑΝΩΣΕΙΣ) ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ 
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Μ.Κ.Ο 
 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ Μ.Κ.Ο. 
 

 

 

 

 

  Πιν  03 Βαθμός  

  ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
1 Α΄ 

2 Β΄ 

3 Γ΄ 

4 Δ΄ 

5 Ε΄ 

6 ΣΤ΄ 

7 ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Ε.Σ.Υ. 

8 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Ε.Σ.Υ. 

9 ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π.Ε.Δ.Υ. 

  

  

  ΕΛ.ΑΣ.                          
  ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ-ΑΡΧΗΓΟΣ  
1 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

2 ΥΠΟΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

3 ΤΑΞΙΑΡΧΟΣ 

4 ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

5 ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

6 ΑΣΤΥΝΟΜΟΣ Α΄ 

7 ΑΣΤΥΝΟΜΟΣ Β΄ 

8 ΥΠΑΣΤΥΝΟΜΟΣ Α΄ 

9 ΥΠΑΣΤΥΝΟΜΟΣ Β΄ 

10 ΔΟΚΙΜΟΣ ΥΠΑΣΤΥΝΟΜΟΣ  

11 ΑΝΘΥΠΑΣΤΥΝΟΜΟΣ  

12 ΑΡΧ/ΚΑΣ                       

13 ΥΠΑΡΧ/ΚΑΣ                  

14 ΑΣΤ/ΚΑΣ                     

15 ΔΟΚΙΜΟΣ ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΑΣ 

16 ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΡΟΥΡΟΣ 

17 ΣΥΝΟΡΙΑΚΟΣ ΦΥΛΑΚΑΣ 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



45 

 

  

  Λ.Σ. & ΕΛ. ΑΚΤ. 
1 ΝΑΥΑΡΧΟΣ 

2 ΑΝΤΙΝΑΥΑΡΧΟΣ 

3 ΥΠΟΝΑΥΑΡΧΟΣ 

4 ΑΡΧΙΠΛΟΙΑΡΧΟΣ 

5 ΠΛΟΙΑΡΧΟΣ 

6 ΑΝΤΙΠΛΟΙΑΡΧΟΣ 

7 ΠΛΩΤΑΡΧΗΣ 

8 ΥΠΟΠΛΟΙΑΡΧΟΣ 

9 ΑΝΘΥΠΟΠΛΟΙΑΡΧΟΣ 

10 ΣΗΜΑΙΟΦΟΡΟΣ 

11 ΑΝΘΥΠΑΣΠΙΣΤΗΣ 

12 ΑΡΧΙΚΕΛΕΥΣΤΗΣ 

13 ΕΠΙΚΕΛΕΥΣΤΗΣ 

14 ΚΕΛΕΥΣΤΗΣ 

15 ΛΙΜΕΝΟΦΥΛΑΚΑΣ 

  

  

  ΠΡΟΣ. ΕΞΩΤ. ΦΡΟΥΡ. ΚΑΤΑΣΤ 
1 ΑΡΧ/ΚΑΣ Α΄ 

2 ΑΡΧ/ΚΑΣ Β΄ 

3 ΥΠΑΡΧ/ΚΑΣ Α΄ 

4 ΥΠΑΡΧ/ΚΑΣ Β΄ 

5 ΦΡΟΥΡΟΣ 

  

  

  ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ ΣΩΜΑ 

1 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ-ΑΡΧΗΓΟΣ 

2 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

3 ΥΠΟΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

4 ΑΡΧΙΠΥΡΑΡΧΟΣ  

5 ΠΥΡΑΡΧΟΣ 

6 ΑΝΤΙΠΥΡΑΡΧΟΣ 

7 ΕΠΙΠΥΡΑΓΟΣ                                         

8 ΠΥΡΑΓΟΣ 

9 ΥΠΟΠΥΡΑΓΟΣ 

10 ΑΝΘΥΠΟΠΥΡΑΓΟΣ 

11 ΔΟΚΙΜΟΣ ΑΝΘΥΠΟΠΥΡΑΓΟΣ 

12 ΠΥΡΟΝΟΜΟΣ 

13 ΑΡΧΙΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΣ  

14 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΣ 

15 ΔΟΚΙΜΟΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΣ 

16 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΣ ΕΠΟΧΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

17 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΣ ΠΕΝΤΑΕΤΟΥΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

 

 

 

  Πιν 04 Καθήκοντα υπόχρεου 
1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗΣ 

2 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗΣ 

3 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗΣ 

4 ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ 

5 ΒΟΗΘΟΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



46 

 

6 ΕΛΕΓΚΤΗΣ 

7 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

8 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

9 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

10 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

11 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

12 ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

13 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

14 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

 

 

  Πιν 05  Οικογενειακή Κατάσταση  
1 ΑΓΑΜΟΣ/Η 

2 ΕΓΓΑΜΟΣ/Η 

3 ΔΙΑΖΕΥΓΜΕΝΟΣ/Η 

4 ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΗ ΔΙΑΣΤΑΣΗ 

5 ΣΥΜΒΙΩΝ ΒΑΣΕΙ ΣΥΜΦΩΝΟΥ ΣΥΜΒΙΩΣΗΣ 

 

 

 

 

  Πιν 06  Συγγένειες  

1 ΕΝΗΛΙΚΟ ΤΕΚΝΟ 

2 ΘΕΤΟ ΤΕΚΝΟ 

3 ΓΟΝΕΑΣ 

4 ΘΕΤΟΣ ΓΟΝΕΑΣ 

5 ΑΔΕΛΦΟΣ/Η 

6 ΕΓΓΟΝΟΣ/Η 

7 ΠΑΠΠΟΥΣ / ΓΙΑΓΙΑ 

 

 

 

 

  Πιν 07  Είδος εσόδου 

1 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΑΘΑΡΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ ΑΠΟ ΜΙΣΘΩΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ, 
ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ,ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ 
Κ.Λ.Π.(ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΑ, ΦΟΡΟΛΟΓΟΥΜΕΝΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ 
ΤΡΟΠΟ, ΦΟΡΟΛΟΓ. ΑΥΤΟΤΕΛΩΣ,  ΑΦΟΡΟΛΟΓΗΤΑ) 

2 ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

3 ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

4 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΑ 

5 ΑΠΟ ΑΚΙΝΗΤΑ 

6 ΑΛΛΟΔΑΠΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

7 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ 

8 ΔΑΝΕΙΑ 

9 ΔΩΡΕΕΣ 

10 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

11 ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΑΠΟ ΑΛΛΟΔΑΠΗ 

12 ΚΕΡΔΗ ΑΠΟ ΛΑΧΕΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΠΑΙΓΝΙΑ 

13 ΤΟΚΟΙ ΚΑΤΑΘΕΣΕΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ ΗΜΕΔΑΠΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

14 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



47 

 

 

  Πιν 08 Νόμισμα 

1 ΕΥΡΩ  

2 ΔΡΑΧΜΗ 

3 ΔΟΛΑΡΙΟ ΗΠΑ  

4 ΓΙΕΝ  

5 ΕΛΒΕΤΙΚΟ ΦΡΑΓΚΟ  

6 ΔΟΛΑΡΙΟ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑΣ  

7 ΔΟΛΑΡΙΟ ΚΑΝΑΔΑ  

8 ΓΟΥΑΝ  

9 ΒΡΕΤΑΝΙΚΗ ΛΙΡΑ 

10 ΡΟΥΒΛΙ ΡΩΣΙΑΣ  

11 ΑΡΙΑΡΙ  

12 ΑΦΓΑΝΙ  

13 ΒΑΤΟΥ  

14 ΓΚΟΥΑΡΑΝΙ  

15 ΓΚΟΥΡΝΤ  

16 ΓΟΥΟΝ ΒΟΡΕΙΑΣ ΚΟΡΕΑΣ  

17 ΓΟΥΟΝ ΝΟΤΙΑΣ ΚΟΡΕΑΣ  

18 ΔΗΝΑΡΙΟ ΛΙΒΥΗΣ  

19 ΔΗΝΑΡΙΟ ΠΓΔΜ  

20 ΔΗΝΑΡΙΟ ΣΕΡΒΙΑΣ  

21 ΔΗΝΑΡΙΟ ΤΗΣ ΑΛΓΕΡΙΑΣ  

22 ΔΗΝΑΡΙΟ ΤΟΥ ΙΡΑΚ  

23 ΔΗΝΑΡΙΟ ΤΟΥ ΚΟΥΒΕΙΤ  

24 ΔΗΝΑΡΙΟ ΤΟΥ ΜΠΑΧΡΕΙΝ  

25 ΔΗΝΑΡΙΟ ΤΥΝΗΣΙΑΣ  

26 ΔΟΛΑΡΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΑΡΑΪΒΙΚΗΣ  

27 ΔΟΛΑΡΙΟ ΓΟΥΙΑΝΑΣ  

28 ΔΟΛΑΡΙΟ ΛΙΒΕΡΙΑΣ  

29 ΔΟΛΑΡΙΟ ΜΠΑΧΑΜΑΣ  

30 ΔΟΛΑΡΙΟ ΝΑΜΙΜΠΙΑΣ 

31 ΔΟΛΑΡΙΟ ΝΕΑΣ ΖΗΛΑΝΔΙΑΣ  

32 ΔΟΛΑΡΙΟ ΝΗΣΙΩΝ ΦΙΤΖΙ  

33 ΔΟΛΑΡΙΟ ΣΙΓΚΑΠΟΥΡΗΣ 

34 ΔΟΛΑΡΙΟ ΤΖΑΜΑΙΚΑΣ  

35 ΔΟΛΑΡΙΟ ΤΗΣ ΖΙΜΠΑΜΠΟΥΕ  

36 ΔΟΛΑΡΙΟ ΤΟΥ ΜΠΕΛΙΖΕ  

37 ΔΟΛΑΡΙΟ ΤΟΥ ΜΠΡΟΥΝΕΙ 

38 ΔΟΛΑΡΙΟ ΤΟΥ ΣΟΥΡΙΝΑΜ  

39 ΔΟΛΑΡΙΟ ΤΡΙΝΙΝΤΑΝΤ ΚΑΙ ΤΟΜΠΑΓΚΟ  

40 ΔΟΛΑΡΙΟ ΤΩΝ ΜΠΑΡΜΠΑΝΤΟΣ  

41 ΔΟΛΑΡΙΟ ΤΩΝ ΝΗΣΩΝ ΤΟΥ ΣΟΛΟΜΩΝΤΑ  

42 ΕΣΚΟΥΔΟ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ  

43 ΖΛΟΤΙ  

44 ΙΟΡΔΑΝΙΚΟ ΔΗΝΑΡΙΟ  

45 ΚΕΤΣΑΛ  

46 ΚΙΝΑ ΠΑΠΟΥΑ-ΝΕΑΣ ΓΟΥΙΝΕΑΣ  

47 ΚΙΠ  

48 ΚΟΛΟΝ  

49 ΚΟΡΟΝΑ ΔΑΝΙΑΣ  

50 ΚΟΡΟΝΑ ΙΣΛΑΝΔΙΑΣ (KRÓNA)  

51 ΚΟΡΟΝΑ ΝΟΡΒΗΓΙΑΣ (KRONE)  

52 ΚΟΡΟΝΑ ΣΟΥΗΔΙΑΣ (KRONA)  

53 ΚΟΡΟΝΑ ΤΣΕΧΙΑΣ (KORUNA)  

54 ΚΟΥΑΝΖΑ  

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



48 

 

55 ΚΟΥΑΤΣΑ ΤΗΣ ΖΑΜΠΙΑΣ  

56 ΚΟΥΑΤΣΑ ΤΟΥ ΜΑΛΑΟΥΙ  

57 ΚΟΥΝΑ  

58 ΚΥΑΤ ΜΙΑΝΜΑΡ  

59 ΛΑΡΙ 

60 ΛΑΤΣ  

61 ΛΕΒ  

62 ΛΕΚ  

63 ΛΕΜΠΙΡΑ  

64 ΛΕΟΝΕ ΤΗΣ ΣΙΕΡΑ ΛΕΟΝΕ  

65 ΛΙΛΑΝΓΚΕΝΙ  

66 ΛΙΡΑ ΑΙΓΥΠΤΟΥ  

67 ΛΙΡΑ ΛΙΒΑΝΟΥ  

68 ΛΙΡΑ ΣΥΡΙΑΣ  

69 ΛΙΡΑ ΤΟΥ ΣΟΥΔΑΝ  

70 ΛΙΤΑΣ  

71 ΛΟΤΙ 

72 ΜΑΝΑΤ ΤΟΥ ΑΖΕΡΜΠΑΪΤΖΑΝ  

73 ΜΑΝΑΤ ΤΟΥ ΤΟΥΡΚΜΕΝΙΣΤΑΝ  

74 ΜΕΤΑΤΡΕΨΙΜΟ ΜΑΡΚΟ ΒΟΣΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΖΕΓΟΒΙΝΗΣ  

75 ΜΕΤΙΚΑΛ  

76 ΜΟΛΔΑΒΙΚΟ ΛΕΟΥ  

77 ΜΠΑΛΜΠΟΑ 

78 ΜΠΑΧΤ  

79 ΜΠΙΡ  

80 ΜΠΟΛΙΒΑΡ  

81 ΜΠΟΛΙΒΙΑΝΟ  

82 ΝΑΙΡΑ  

83 ΝΑΚΦΑ  

84 ΝΓΚΟΥΛΝΤΡΟΥΜ  

85 ΝΕΑ ΤΟΥΡΚΙΚΗ ΛΙΡΑ  

86 ΝΕΟ ΔΟΛΑΡΙΟ ΤΗΣ ΤΑΪΒΑΝ  

87 ΝΕΟ ΡΟΥΜΑΝΙΚΟ ΛΕΟΥ [19]  

88 ΝΕΟ ΣΕΚΕΛ  

89 ΝΕΟ ΣΟΛ ΠΕΡΟΥ (NUEVO SOL)  

90 ΝΤΑΛΑΖΙ (DALASI)  

91 ΝΤΙΡΧΑΜ ΜΑΡΟΚΟΥ  

92 ΝΤΙΡΧΑΜ ΤΩΝ ΗΝΩΜΕΝΩΝ ΑΡΑΒΙΚΩΝ ΕΜΙΡΑΤΩΝ  

93 ΝΤΟΜΠΡΑ  

94 ΝΤΟΝΓΚ  

95 ΝΤΡΑΜ 

96 ΟΥΓΓΡΙΚΟ ΦΙΟΡΙΝΙ  

97 ΟΥΓΚΙΓΙΑ  

98 ΠΑΑΝΓΚΑ  

99 ΠΕΣΟ ΑΡΓΕΝΤΙΝΗΣ  

100 ΠΕΣΟ ΔΟΜΙΝΙΚΑΝΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  

101 ΠΕΣΟ ΚΟΛΟΜΒΙΑΣ  

102 ΠΕΣΟ ΜΕΞΙΚΟΥ  

103 ΠΕΣΟ ΟΥΡΟΥΓΟΥΑΗΣ  

104 ΠΕΣΟ ΦΙΛΙΠΠΙΝΩΝ  

105 ΠΕΣΟ ΧΙΛΗΣ  

106 ΠΟΥΛΑ  

107 ΡΑΝΤ  

108 ΡΕΑΛ ΒΡΑΖΙΛΙΑΣ  

109 ΡΙΑΛ ΣΑΟΥΔΙΚΗΣ ΑΡΑΒΙΑΣ (RIYAL)  

110 ΡΙΑΛ ΤΟΥ ΙΡΑΝ  

111 ΡΙΑΛ ΤΟΥ ΟΜΑΝ  

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



49 

 

112 ΡΙΑΛ ΥΕΜΕΝΗΣ  

113 ΡΙΓΙΑΛ ΤΟΥ ΚΑΤΑΡ  

114 ΡΙΕΛ ΚΑΜΠΟΤΖΗΣ  

115 ΡΙΝΓΚΙΤ  

116 ΡΟΥΒΛΙ ΛΕΥΚΟΡΩΣΙΑΣ  

117 ΡΟΥΠΙΑ ΙΝΔΙΑΣ 

118 ΡΟΥΠΙΑ ΙΝΔΟΝΗΣΙΑΣ  

119 ΡΟΥΠΙΑ ΜΑΥΡΙΚΙΟΥ  

120 ΡΟΥΠΙΑ ΤΗΣ ΣΡΙ ΛΑΝΚΑΣ (RUPEE)  

121 ΡΟΥΠΙΑ ΤΟΥ ΝΕΠΑΛ (RUPEE)  

122 ΡΟΥΠΙΑ ΤΟΥ ΠΑΚΙΣΤΑΝ (RUPEE)  

123 ΡΟΥΠΙΑ ΤΩΝ ΣΕΫΧΕΛΛΩΝ (SEYCHELLOIS RUPEE)  

124 ΡΟΥΦΙΓΙΑ  

125 ΣΕΛΙΝΙ ΚΕΝΥΑΣ  

126 ΣΕΛΙΝΙ ΟΥΓΚΑΝΤΑΣ  

127 ΣΕΛΙΝΙ ΣΟΜΑΛΙΑΣ  

128 ΣΕΛΙΝΙ ΤΑΝΖΑΝΙΑΣ (SHILLING)  

129 ΣΕΝΤΙ ΤΗΣ ΓΚΑΝΑΣ  

130 ΣΟΜ ΤΗΣ ΚΙΡΓΙΖΙΑΣ  

131 ΣΟΜ ΤΟΥ ΟΥΖΜΠΕΚΙΣΤΑΝ  

132 ΣΟΜΟΝΙ  

133 ΤΑΚΑ  

134 ΤΑΛΑ  

135 ΤΕΝΓΚΕ  

136 ΤΟΥΓΚΡΙΚ  

137 ΦΡΑΓΚΟ CFA ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΦΡΙΚΗΣ  

138 ΦΡΑΓΚΟ CFA ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΦΡΙΚΗΣ  

139 ΦΡΑΓΚΟ ΓΟΥΙΝΕΑΣ  

140 ΦΡΑΓΚΟ ΚΟΜΟΡΩΝ  

141 ΦΡΑΓΚΟ ΤΗΣ ΡΟΥΑΝΤΑ  

142 ΦΡΑΓΚΟ ΤΟΥ ΚΟΝΓΚΟ  

143 ΦΡΑΓΚΟ ΤΟΥ ΜΠΟΥΡΟΥΝΤΙ  

144 ΦΡΑΓΚΟ ΤΟΥ ΤΖΙΜΠΟΥΤΙ  

145 ΧΡΙΒΝΙΑ  

146 ΧΡΥΣΟ ΚΟΡΝΤΟΜΠΑ ΤΗΣ ΝΙΚΑΡΑΓΟΥΑΣ  

147 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

 

 

  Πιν 09 Κατάσταση ή μεταβολή 

1 ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΣΕ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΧΡΗΣΗ 

2 ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΧΡΗΣΗ 

3 ΕΚΠΟΙΗΣΗ/ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΣΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΧΡΗΣΗ 

4 ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΚΑΙ ΕΚΠΟΙΗΣΗ/ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΣΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΧΡΗΣΗ 

 

 

 

 

  Πιν10 Είδος επενδυτικού προϊόντος 

1 REPOS 

2 ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ ΣΥΜΒΟΛΑΙΑ 

3 ΜΕΡΙΔΙΑ ΑΜΟΙΒΑΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 

4 ΜΕΤΟΧΕΣ 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



50 

 

5 ΟΜΟΛΟΓΑ 

6 ΟΜΟΛΟΓΙΕΣ 

7 ΠΑΡΑΓΩΓΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 

8 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

  Πιν11 Μονάδα μέτρησης 

1 ΤΕΜΑΧΙΑ 

2 ΝΟΜΙΣΜΑΤΑ 

3 ΧΑΡΤΟΝΟΜΙΣΜΑΤΑ 

4 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

 

  Πιν12 Τρόπος κτήσης επενδυτικού προϊόντος 

1 ΑΓΟΡΑ 

2 ΓΟΝΙΚΗ ΠΑΡΟΧΗ 

3 ΔΩΡΕΑ 

4 ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 

5 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

  Πιν 13 Πηγή προέλευσης χρημάτων  

1 ΔΑΝΕΙΟ 

2 ΔΩΡΕΑ  

3 ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 

4 ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ 

5 ΚΕΡΔΗ ΑΠΟ ΤΥΧΕΡΑ ΠΑΙΓΝΙΑ / ΛΑΧΕΙΑ 

6 ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 

7 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

8 ΠΩΛΗΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΟΥ ΣΤΟΙΧΕΙΟΥ 

9 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

 

 

  Πιν14 Χώρα 

1 ΑΓΙΑ ΛΟΥΚΙΑ 

2 ΑΓΙΟΣ ΒΙΚΕΝΤΙΟΣ ΚΑΙ ΓΡΕΝΑΔΙΝΕΣ 

3 ΑΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΚΑΙ ΝΕΒΙΣ 

4 ΑΓΚΟΛΑ 

5 ΑΖΕΡΜΠΑΪΤΖΑΝ 

6 ΑΙΓΥΠΤΟΣ 

7 ΑΙΘΙΟΠΙΑ 

8 ΑΪΤΗ 

9 ΑΚΤΗ ΕΛΕΦΑΝΤΟΣΤΟΥ 

10 ΑΛΒΑΝΙΑ 

11 ΑΛΓΕΡΙΑ 

12 ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΣΑΜΟΑ 

13 ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΤΙΜΟΡ 

14 ΑΝΓΚΟΥΙΛΑ 

15 ΑΝΔΟΡΡΑ 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



51 

 

16 ΑΝΤΙΓΚΟΥΑ ΚΑΙ ΜΠΑΡΜΠΟΥΝΤΑ 

17 ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ 

18  ΒΑΤΙΚΑΝΟ 

19 ΑΡΜΕΝΙΑ 

20 ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

21 ΑΥΣΤΡΙΑ 

22 ΑΦΓΑΝΙΣΤΑΝ 

23 ΒΑΝΟΥΑΤΟΥ 

24 ΒΕΛΓΙΟ 

25 ΒΕΝΕΖΟΥΕΛΑ 

26 ΒΙΕΤΝΑΜ 

27 ΒΟΛΙΒΙΑ 

28 ΒΟΡΕΙΑ ΚΟΡΕΑ 

29 ΒΟΣΝΙΑ-ΕΡΖΕΓΟΒΙΝΗ 

30 ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ 

31 ΒΡΑΖΙΛΙΑ 

32 ΓΑΛΛΙΑ 

33 ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

34 ΓΕΩΡΓΙΑ 

35 ΓΚΑΜΠΙΑ 

36 ΓΚΑΜΠΟΝ 

37 ΓΚΑΝΑ 

38 ΓΟΥΑΤΕΜΑΛΑ 

39 ΓΟΥΙΑΝΑ 

40 ΓΟΥΙΝΕΑ 

41 ΓΟΥΙΝΕΑ ΜΠΙΣΣΑΟΥ 

42 ΓΡΕΝΑΔΑ 

43 ΔΑΝΙΑ 

44 ΔΟΜΙΝΙΚΑΝΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

45 ΕΛ ΣΑΛΒΑΔΟΡ 

46 ΕΛΒΕΤΙΑ 

47 ΕΛΛΑΔΑ 

48 ΕΝΩΜΕΝΑ ΑΡΑΒΙΚΑ ΕΜΙΡΑΤΑ 

49 ΕΡΥΘΡΑΙΑ 

50 ΕΣΘΟΝΙΑ 

51 ΖΑΜΠΙΑ 

52 ΖΙΜΠΑΜΠΟΥΕ 

53 ΗΝΩΜΕΝΕΣ ΠΟΛΙΤΕΙΕΣ 

54 ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

55 ΙΑΠΩΝΙΑ 

56 ΙΝΔΙΑ 

57 ΙΝΔΟΝΗΣΙΑ 

58 ΙΟΡΔΑΝΙΑ 

59 ΙΡΑΚ 

60 ΙΡΑΝ 

61 ΙΡΛΑΝΔΙΑ 

62 ΙΣΗΜΕΡΙΝΗ ΓΟΥΙΝΕΑ 

63 ΙΣΗΜΕΡΙΝΟΣ 

64 ΙΣΛΑΝΔΙΑ 

65 ΙΣΠΑΝΙΑ 

66 ΙΣΡΑΗΛ 

67 ΙΤΑΛΙΑ 

68 ΚΑΖΑΧΣΤΑΝ 

69 ΚΑΜΕΡΟΥΝ 

70 ΚΑΜΠΟΤΖΗ 

71 ΚΑΝΑΔΑΣ 

72 ΚΑΤΑΡ 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



52 

 

73 ΚΑΤΩ ΧΩΡΕΣ 

74 ΚΕΝΤΡΟΑΦΡΙΚΑΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

75 ΚΕΝΥΑ 

76 ΚΙΝΑ 

77 ΚΙΡΓΙΖΙΑ 

78 ΚΙΡΙΜΠΑΤΙ 

79 ΚΟΛΟΜΒΙΑ 

80 ΚΟΜΟΡΕΣ 

81 ΚΟΝΓΚΟ 

82 ΚΟΣΤΑ ΡΙΚΑ 

83 ΚΟΥΒΑ 

84 ΚΟΥΒΕΙΤ 

85 ΚΡΟΑΤΙΑ 

86 ΚΥΠΡΟΣ 

87 ΚΟΝΓΚΟ 

88 ΛΑΟΣ 

89 ΛΕΣΟΘΟ 

90 ΛΕΤΤΟΝΙΑ 

91 ΛΕΥΚΟΡΩΣΙΑ 

92 ΛΙΒΑΝΟΣ 

93 ΛΙΒΕΡΙΑ 

94 ΛΙΒΥΗ 

95 ΛΙΘΟΥΑΝΙΑ 

96 ΛΙΧΤΕΝΣΤΑΙΝ 

97 ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ 

98 ΜΑΔΑΓΑΣΚΑΡΗ 

99 ΜΑΛΑΙΣΙΑ 

100 ΜΑΛΑΟΥΙ 

101 ΜΑΛΔΙΒΕΣ 

102 ΜΑΛΙ 

103 ΜΑΛΤΑ 

104 ΜΑΡΟΚΟ 

105 ΜΑΡΣΑΛ (ΝΗΣΟΙ) 

106 ΜΑΥΡΙΚΙΟΣ 

107 ΜΑΥΡΙΤΑΝΙΑ 

108 ΜΕΞΙΚΟ 

109 ΜΙΑΝΜΑΡ 

110 ΜΙΚΡΟΝΗΣΙΑ 

111 ΜΟΓΓΟΛΙΑ 

112 ΜΟΖΑΜΒΙΚΗ 

113 ΜΟΛΔΑΒΙΑ 

114 ΜΟΝΑΚΟ 

115 ΜΠΑΝΓΚΛΑΝΤΕΣ 

116 ΜΠΑΧΑΜΕΣ 

117 ΜΠΑΧΡΕΙΝ 

118 ΜΠΕΛΙΖΕ 

119 ΜΠΕΝΙΝ 

120 ΜΠΟΤΣΟΥΑΝΑ 

121 ΜΠΟΥΡΚΙΝΑ 

122 ΜΠΟΥΡΟΥΝΤΙ 

123 ΜΠΟΥΤΑΝ 

124 ΜΠΡΟΥΝΕΙ 

125 ΝΑΜΙΜΠΙΑ 

126 ΝΑΟΥΡΟΥ 

127 ΝΕΑ ΖΗΛΑΝΔΙΑ 

128 ΝΕΠΑΛ 

129 ΝΗΣΟΙ ΚΟΥΚ 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



53 

 

130 ΝΙΓΗΡΑΣ 

131 ΝΙΓΗΡΙΑ 

132 ΝΙΚΑΡΑΓΟΥΑ 

133 ΝΟΡΒΗΓΙΑ 

134 ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΤΟΥ ΝΙΟΥΕ 

135 ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ 

136 ΝΟΤΙΑ ΚΟΡΕΑ 

137 ΝΤΟΜΙΝΙΚΑ 

138 ΟΜΑΝ 

139 ΟΝΔΟΥΡΑ 

140 ΟΥΓΓΑΡΙΑ 

141 ΟΥΓΚΑΝΤΑ 

142 ΟΥΖΜΠΕΚΙΣΤΑΝ 

143 ΟΥΡΟΥΓΟΥΑΗ 

144 ΠΑΚΙΣΤΑΝ 

145 ΠΑΛΑΟΥ 

146 ΠΑΝΑΜΑΣ 

147 ΠΑΠΟΥΑΣΙΑ-ΝΕΑ ΓΟΥΙΝΕΑ 

148 ΠΑΡΑΓΟΥΑΗ 

149 ΠΕΡΟΥ 

150 ΠΟΛΩΝΙΑ 

151 ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ 

152 ΠΡΑΣΙΝΟ ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ 

153 ΡΟΥΑΝΤΑ 

154 Π.Γ.Δ.Μ. 

155 ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

156 ΡΩΣΙΑ 

157 ΣΑΜΟΑ 

158 ΣΑΟ ΤΟΜΕ ΚΑΙ ΠΡΙΝΣΙΠΕ 

159 ΣΑΟΥΔΙΚΗ ΑΡΑΒΙΑ 

160 ΣΕΝΕΓΑΛΗ 

161 ΣΕΡΒΙΑ ΚΑΙ ΜΑΥΡΟΒΟΥΝΙΟ 

162 ΣΕΫΧΕΛΛΕΣ 

163 ΣΙΓΚΑΠΟΥΡΗ 

164 ΣΙΕΡΡΑ ΛΕΟΝΕ 

165 ΣΛΟΒΑΚΙΑ 

166 ΣΛΟΒΕΝΙΑ 

167 ΣΟΛΟΜΩΝΤΟΣ (ΝΗΣΟΙ) 

168 ΣΟΜΑΛΙΑ 

169 ΣΟΥΑΖΙΛΑΝΔΗ 

170 ΣΟΥΔΑΝ 

171 ΣΟΥΗΔΙΑ 

172 ΣΟΥΡΙΝΑΜ 

173 ΣΡΙ ΛΑΝΚΑ 

174 ΣΥΡΙΑ 

175 ΤΑΪΒΑΝ 

176 ΤΑΪΛΑΝΔΗ 

177 ΤΑΝΖΑΝΙΑ 

178 ΤΑΤΖΙΚΙΣΤΑΝ 

179 ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΤΙΜΟΡ 

180 ΤΖΑΜΑΙΚΑ 

181 ΤΖΙΜΠΟΥΤΙ 

182 ΤΟΓΚΟ 

183 ΤΟΝΓΚΑ 

184 ΤΟΥΒΑΛΟΥ 

185 ΤΟΥΡΚΙΑ 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



54 

 

186 ΤΟΥΡΚΜΕΝΙΣΤΑΝ 

187 ΤΡΙΝΙΔΑΔ ΚΑΙ ΤΟΜΠΑΓΚΟ 

188 ΤΣΑΝΤ 

189 ΤΣΕΧΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

190 ΤΥΝΗΣΙΑ 

191 ΥΕΜΕΝΗ 

192 ΦΙΛΙΠΠΙΝΕΣ 

193 ΦΙΝΛΑΝΔΙΑ 

194 ΦΙΤΖΙ 

195 ΧΙΛΗ 

 

 

 

  Πιν15 Είδος φυλασσόμενου 
1 ΚΟΣΜΗΜΑΤΑ 

2 ΜΕΤΡΗΤΑ 

3 ΠΟΛΥΤΙΜΑ ΜΕΤΑΛΛΑ 

4 ΠΟΛΥΤΙΜΟΙ ΛΙΘΟΙ 

5 ΧΡΥΣΕΣ ΛΙΡΕΣ 

6 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

 

  Πιν16  Τρόποι κτήσης φυλασσόμενου 

1 ΑΓΟΡΑ 

2 ΓΟΝΙΚΗ ΠΑΡΟΧΗ 

3 ΔΩΡΕΑ 

4 ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 

5 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

  Πιν17  Είδος λογαριασμού κατάθεσης 
1 ΤΡΕΧΟΥΜΕΝΟΣ/ΟΨΕΩΣ/ΤΑΜΙΕΥΤΗΡΙΟΥ 

2 ΕΝΕΧΥΡΙΑΣΜΕΝΟΣ 

3 ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΚΟΣ 

4 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

 

  Πιν18  Είδος ακινήτου 

1 ΟΙΚΟΠΕΔΟ 

2 ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 

3 ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ 

4 ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΥΨΟΥΝ 

5 ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟ/ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΚΤΙΡΙΟ 

6 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΤΕΓΗ / ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

7 ΑΠΟΘΗΚΗ 

8 ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 

9 ΑΛΛΟΣ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ 

10 ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ 

11 ΔΕΝΔΡΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ 

12 ΒΟΣΚΟΤΟΠΟΣ / ΧΕΡΣΑΙΕΣ / ΜΗ ΚΑΛΛΙΕΡΓ. ΕΚΤΑΣΕΙΣ 

13 ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ 

14 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



55 

 

 

 

  Πιν 19  Κατάσταση ακινήτου 

1 ΗΜΙΤΕΛΕΣ 

2 ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

3 ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

4 
ΚΤΙΣΜΑ ΥΠΟ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΗ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗ/ ΑΔΕΙΑ ή 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗΣ 

5 ΠΡΟΣΚΥΡΩΣΗ / ΡΥΜΟΤΟΜΗΣΗ 

6 ΔΙΕΚΔΙΚΟΥΜΕΝΟ 

7 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

  Πιν20  Όροφος κτίσματος 
1 ΥΠΟΓΕΙΟ 

2 ΗΜΙΥΠΟΓΕΙΟ 

3 ΙΣΟΓΕΙΟ 

4 ΗΜΙΟΡΟΦΟΣ 

5 1ος 

6 2ος 

7 3ος 

8 4ος 

9 5ος 

10 6ος 

11 7ος 

12 8ος 

13 9ος 

14 10ος 

15 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

 

  Πιν21  Εμπράγματο δικαίωμα ακινήτου  
1 ΠΛΗΡΗΣ ΚΥΡΙΟΤΗΤΑ 

2 ΨΙΛΗ ΚΥΡΙΟΤΗΤΑ 

3 ΕΠΙΚΑΡΠΙΑ 

4 ΣΥΓΚΥΡΙΟΤΗΤΑ  

5 ΟΙΚΗΣΗ 

6 ΑΛΛΟ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΟ ΕΜΠΡΑΓΜΑΤΟ ΔΙΚΑΙΩΜΑ 

 

 

 

 

  Πιν22  Τρόπος κτήσης ακινήτου 

1 ΑΓΟΡΑ 

2 ΑΝΑΔΑΣΜΟΣ 

3 ΑΝΕΓΕΡΣΗ 

4 ΑΝΤΑΛΛΑΓΗ 

5 ΑΝΤΙΠΑΡΟΧΗ 

6 ΑΠΟ ΜΕΡΙΔΙΟ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ 

7 ΑΤΥΠΗ ΓΟΝΙΚΗ ΔΩΡΕΑ 

8 ΓΟΝΙΚΗ ΠΑΡΟΧΗ 

9 ΔΩΡΕΑ 

10 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



56 

 

11 ΕΡΓΟΛΑΒΙΚΟ ΑΝΤΑΛΛΑΓΜΑ 

12 ΙΔΙΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

13 ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 

14 ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΣ/ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ 

15 ΠΡΟΙΚΩΟ 

16 ΣΥΝΕΝΩΣΗ 

17 ΧΡΗΣΙΚΤΗΣΙΑ 

18 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

 
  

Πιν 23  Τρόπος απόκτησης της ιδιότητας του κληρονόμου  
1 ΕΞ ΑΔΙΑΘΕΤΟΥ 

2 ΕΚ ΔΙΑΘΗΚΗΣ 

3 ΒΑΣΕΙ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

4 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

 

  Πιν 24  Ιδιότητα κληρονόμου  
1 ΚΑΤΙΩΝ (τέκνο, εγγονός, δισέγγονο κ.λπ.) 

2 ΑΝΙΩΝ (γονέας, παππούς/γιαγιά, προπάππος/προγιαγιά κ.λπ.) 

3 ΣΥΖΥΓΟΣ 

4 ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ (αδελφός/ή, θείος/α κ.λπ.) 

5 ΕΞΩΤΙΚΟΣ 

 

 

 

 

  Πιν 25  Είδος Οχήματος 

1 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ Ι.Χ. 

2 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ Δ.Χ. 

3 ΔΙΚΥΚΛΟ 

4 ΦΟΡΤΗΓΟ Ι.Χ. 

5 ΦΟΡΤΗΓΟ Δ.Χ. 

6 ΑΥΤΟΚΙΝΟΥΜΕΝΟ 

7 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

8 ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΕΛΚΥΣΤΗΡΑΣ 

9 ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ 

10 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

 

 

  Πιν26Εταρείες κατασκευής οχημάτων 

1 ABARTH 

2 ALFA ROMEO 

3 ASTON MARTIN 

4 AUDI 

5 BENTLEY 

6 BMW 

7 CADILLAC 

8 CHEVROLET 

9 CHRYSLER 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



57 

 

10 CITROEN 

11 CORVETTE 

12 DACIA 

13 DAIHATSU 

14 FERRARI 

15 FIAT 

16 FORD 

17 HONDA 

18 HYUNDAI 

19 JAGUAR 

20 JEEP 

21 KIA 

22 LADA 

23 LAMBORGHINI 

24 LANCIA 

25 LAND ROVER 

26 LEXUS 

27 LOTUS 

28 MASERATI 

29 MAZDA 

30 MERCEDES 

31 MINI 

32 MITSUBISHI 

33 NISSAN 

34 OPEL 

35 PEUGEOT 

36 PORSCHE 

37 RENAULT 

38 ROVER 

39 SAAB 

40 SEAT 

41 SKODA 

42 SMART 

43 SUBARU 

44 SUZUKI 

45 TOYOTA 

46 VOLKSWAGEN 

47 VOLVO 

48 Συλλεκτικό - Αντίκα 

49 AJP 

50 Aprilia 

51 Benelli 

52 Beta 

53 CFMOTO 

54 CPI 

55 Daelim 

56 Daytona 

57 Derbi 

58 Ducati 

59 Enfield 

60 Gas - Gas 

61 Generic 

62 Gilera 

63 Harley - Davidson 

64 Honda 

65 Husqvarna 

66 Hyosung 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



58 

 

67 Indian 

68 Kawasaki 

69 Keeway 

70 KTM 

71 KYMCO 

72 Lifan 

73 LML 

74 Modenas 

75 Montesa 

76 MotoGuzzi 

77 MV Agusta 

78 Peugeot 

79 Piaggio 

80 Quadro 

81 SkyteambyTeomoto 

82 Suzuki 

83 SYM 

84 TCB 

85 Triumph 

86 Ural 

87 Vespa 

88 Victory 

89 Yamaha 

90 Zongshen 

91 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

 

 

  Πιν27  Τρόποι κτήσης οχήματος, πλωτού, εναέριου 

1 ΑΓΟΡΑ 

2 ΓΟΝΙΚΗ ΠΑΡΟΧΗ 

3 ΔΩΡΕΑ 

4 ΙΔΙΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

5 ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 

6 ΛΑΧΕΙΟΦΟΡΟΣ ΑΓΟΡΑ 

7 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

 

  Πιν28  Είδος πλωτού 

1 ΛΕΜΒΟΣ - ΒΑΡΚΑ 

2 ΤΑΧΥΠΛΟΟ 

3 ΙΣΤΙΟΦΟΡΟ 

4 ΠΛΟΙΟ 

5 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

 

  
Πιν29  Είδος εναέριου μέσου 

1 ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΟ 

2 ΑΕΡΟΣΚΑΦΟΣ ΕΛΙΚΟΦΟΡΟ 

3 ΑΕΡΟΣΚΑΦΟΣ ΑΕΡΙΩΘΟΥΜΕΝΟ 

4 ΑΝΕΜΟΠΤΕΡΟ 

5 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



59 

 

 

 

 

  
Πιν30  Είδος Συμμετοχής 

1 ΑΤΟΜΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

2 ΑΦΑΝΗΣ ΕΤΑΙΡΟΣ 

3 ΕΤΑΙΡΟΣ ΣΕ Ε.Π.Ε. 

4 ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΟΣ 

5 ΜΕΤΟΧΟΣ ΣΕ Α.Ε. 

6 ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΟΣ 

7 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

 

 

 Πιν31  Είδος επιχείρησης 

1 ΑΓΡΟΤΙΚΗ 

2 ΑΤΟΜΙΚΗ 

3 ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 

4 ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

5 ΕΞΩΧΩΡΙΑ 

6 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 

7 ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗ 

8 ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ 

9 ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

10 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

11 ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



60 

 

 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 
 

ΔΗΛΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΥΜΦΕΡΟΝΤΩΝ (σύμφωνα με το άρθρο 229 του Ν.4281/2014) 

(Η δήλωση περιλαμβάνει τα συμφέροντα και δραστηριότητες των ανωτέρω  
περιπτώσεων που αφορούν στο προηγούμενο της υποβολής οικονομικό έτος) 

Παρακαλώ συμπληρώστε με κάθε δυνατή λεπτομέρεια όπως το είδος της δραστηριότητας, διάρκεια, χρόνος έναρξης, συνεργάτες κλπ. 

    ΥΠΟΧΡΕΟΣ ΣΥΖΥΓΟΣ 

α) Επαγγελματικές δραστηριότητες 

    

β) 
Συμμετοχή  στη διοίκηση πάσης φύσεως νομικών προσώπων και εταιριών, ενώσεων 
προσώπων και μη κυβερνητικών οργανώσεων (δώστε επωνυμία, ΑΦΜ, και δραστηριότητες 
των εταιρειών) 

    

γ) 
Οποιαδήποτε αμειβόμενη τακτική δραστηριότητα που αναλάβατε παράλληλα, με την 
άσκηση των καθηκόντων σας είτε ως υπάλληλοι είτε ως αυτοαπασχολούμενοι, 

    

δ) 

Οποιαδήποτε αμειβόμενη περιστασιακή δραστηριότητα (περιλαμβανομένων της 
συγγραφικής δραστηριότητας, του διδακτικού έργου ή της παροχής συμβουλών) που 
αναλάβατε παράλληλα με την άσκηση των καθηκόντων σας, εάν η συνολική αμοιβή 
υπερβαίνει τις πέντε χιλιάδες (5.000) ευρώ ανά ημερολογιακό έτος, 

    

ε) 

Τη συμμετοχή σε εταιρεία ή κοινοπραξία, όταν αυτή η συμμετοχή ενδέχεται να έχει 
επιπτώσεις στη δημόσια πολιτική ή όταν σας δίνει τη δυνατότητα σημαντικής επιρροής επί 
υποθέσεων της εν λόγω εταιρείας ή σύμπραξης,  (δώστε επωνυμία, ΑΦΜ, και 
δραστηριότητες των εταιρειών) 

    

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ



61 

 

στ) 

Για την περίπτωση προσώπων που υπηρετούν σε αιρετή δημόσια θέση, οποιαδήποτε 
οικονομική υποστήριξη από τρίτους, σε προσωπικό ή σε υλικούς πόρους, που χορηγείται σε 
συνάρτηση με τη δημόσια δραστηριότητά τους, με ένδειξη της ταυτότητας των τρίτων αυτών, 
εάν η συνολική αξία υπερβαίνει τις τρεις χιλιάδες (3.000) ευρώ. 

    

ζ) 

Οποιαδήποτε συγκεκριμένα οικονομικά συμφέροντα που προκάλεσαν άμεση ή δυνητική 
σύγκρουση συμφερόντων σε σχέση με τα καθήκοντά τους. Ως σύγκρουση συμφερόντων 
νοείται η περίπτωση κατά την οποία υπόχρεος έχει προσωπικό συμφέρον που θα 
μπορούσε να επηρεάσει αθέμιτα την εκτέλεση των καθηκόντων του. Σύγκρουση 
συμφερόντων δεν υπάρχει στην περίπτωση που ο υπόχρεος αντλεί κάποιο όφελος μόνο ως 
μέλος του γενικότερου κοινού ή μίας ευρύτερης κατηγορίας ατόμων. 

    

 

ΑΔΑ: 6Δ7ΖΗ-ΣΜΚ


		2015-11-24T11:58:59+0200


		2015-12-02T15:55:13+0200
	Athens




